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STANOWISKO RZĄDU EGIPSKIEGO
Demonstracja w San Francisco

EXTRA
Decyzja Sądu 

w Sprawie Mentena
Haga (UPI) — Najwyższy Sąd ho

lenderski orzekł dziś, że zbrodniarz 
wojenny i zbieracz zrabowanych 
dzieł sztuki, milioner holenderski 
Pieter Menten musi stanąć przed Są
dem i odpowiadać za udział w egze
kucjach polskich Żydów i Polaków w 
czasie okupacji hitlerowskiej w Pol
sce.

Menten już raz, w grudniu 1977 ro
ku, uznany został przez sąd w Am
sterdamie winnym tych zbrodni i ska
zany na 15 lat więzienia. W grudniu 
1978 roku inny sąd w Hadze anulo
wał ten wyrok, ale prokuratora wy
stąpiła z apelacją do Sądu Najwyż
szego.

Dzisiejsze orzeczenie tego Sądu 
oznacza, że morderca będzie odpo
wiadał za zbrodnie dokonane w wio
sce Pohorodce pod Lwowem.

Ochoa Ociekł 
z Okupowanej 

Ambasady
San Salvador, El Salvador (UPI) — 

Ambasador Wenezueli i kilku innych 
pracowników dyplomatycznych zdo
łało uciec z ambasady w San Salva
dor, gdzie od dziewięciu dni byli prze
trzymywani w charakterze zakładni
ków, prze grupę lewicowych rebelian
tów.

Ambasador Ochoa i siedmiu pra
cowników przejęło władzę nad budyn
kiem, przy pomocy broni dostarczo
nej przez jego żonę.

Nie doszło do żadnych ostrzejszych 
nieporozumień między rebeliantami 
a zakładnikami.

Ochoa, który przyznał, że przez ca
ły okres pobytu w ambasadzie okupo
wanej przez grupę Rewolucyjnego 
Bloku Ludowego, żadna z zatrzyma
nych osób nie doznała obrażeń i wszy
scy byli dobrze traktowani, powie
dział, że mimo zadowolenia z ucieczki 
nie czuje się najlepiej, ponieważ nie 
wywiązał się z “umowy dżentelma- 
nów,” jaką zawarł ze swoimi prze
śladowcami.

Członkowie Bloku nigdy nie ucie
kali się do gróźb w stosunku do za
trzymanych, co więcej, mimo, że 
skonfiskowali broń znajdującą się na 
terenie ambasady, amunicję, zgodnie 
z umową, oddali pod kontrolę zakład
ników.

Inna grupa rebeliantów w dalszym 
ciągu okupuje ambasadę francuską.

Rewolucyjny Blok Ludowy żąda 
wypuszczenia na wolność trzech 
przywódców ruchu. Rząd Salvadoru 
utrzymuje, że ludzie ci nigdy nie byli 
aresztowani.

Członkowie Bloku chcą również do
prowadzić do negocjacji na temat 
udzielenia azylu rebeliantom, przez 
władze wenezuelskie.

Zatruli Się 
Skradzionym Płynem

Jackson, Mich. (UPI) — Więźnio
wie z zakładu penitencjarnego, poło
żonego w południowym Michigan, 
ulegli zatruciu, pijąc sok owocowy 
z domieszką płynu używanego do po
wielaczy.

Dwóch spośród 25 wziętych do szpi
tali w Jackson, Lansing, Grand Ra
pids, Flint i Kalamazoo, pozostaje w 
krytycznym stanie zdrowia, jeden wy
kazuje objawy utraty wzroku.

8 innych, mimo symptomów choro
by, pozostawiono na terenie więzie
nia.

Pomocnik przełożonego, James Pa- 
gatz stwierdził, że więźniowie ukradli 
sześć opakowań płynu zawierającego 
alkohol z biura lub magazynu głów
nych pomieszczeń zakładu.

Śledztwo w sprawie kradzieży trwa. 
Mimo, że wypicie płynu powoduje 
ostre bóle, Pagatz uważa, że wszyscy 
więźniowie powrócą do zdrowia.

Sport Sportem, a Dziś Wybory...Rozwścieczony 
Tłum 
Homoseksualistów
Protestuje Przeciwko 
Niskiemu Wyrokowi 
Na Mordercę H. Milk’a 
San Francisco. (UPI)—Ława przy

sięgłych wydała wczoraj wyrok na 
mordercę mayora San Francisco 
George’a Mascone i Harvey Milka’a.

John White został uznany za nie
odpowiedzialnego za swoje czyny w 
czasie popełnienia morderstwa i może 
być zwolniony z więzienia po pięciu 
latach wobec kary 7 lat i 8 miesięcy.

Decyzja ławy wowołała ostre pro
testy ze strony homoseksualistów.

Jak wiadomo, Harvey Milk był pier
wszym pracownikiem miejskim, który 
oficjalnie przyznawał się do zboczenia.

Wieczorem ponad 5,000 homosek
sualistów urządziło marsz na budynek 
Rady Miejskiej. Tłum zaczął obrzucać 
kamieniami budynek ratusza.

Podpalono i rozbito dziesiątki sa
mochodów policyjnych.

Po wybiciu okien i zniszczeniu drzwi 
siedziby Rady Miejskiej rozwścieczony 
tłum rozbił szyby wystawowe pobli
skich sklepów.

Uzbrojeni policjanci bronili dostępu 
do Rady Miejskiej, gdzie odbywała 
się sesja.

Dziesiątki osób odniosło obrażenia, 
nastąpiło wiele aresztowań.

Podczas rozruchów policja i stra
żacy objęli opiekę nad najbardziej 
zagrożonymi miejscami.

Demonstranci nie szczędzili im 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Podniosłe 
Uroczystości 
w Krakowie
Kraków (NYT) — Dziesiątki tysię

cy ludzi przeszły w uroczystej pro
cesji przez ulice Krakowa do Kościoła 
Na Skałce, gdzie męczeńską śmiercią 
zginął biskup krakowski św. Stani
sław.

Procesja ta, która zapoczątkowała 
ceremonie związane z 900 rocznicą 
śmierci męczennika, była “w rzeczy
wistości próbą generalną” przed ofi
cjalnymi uroczystościami, w których 
w czerwcu ponad milion ludzi wysłu
cha mszy św. celebrowanej przez 
Jana Pawła II na krakowskich Bło
niach.

“Jesteśmy zaledwie w punkcie wyj
ściowym nowych wydarzeń, które 
staną się synonimem wydarzeń z cza
sów św. Stanisława ... Spodziewamy 
się, że Ojciec św. — najwybitniejszy 
Pielgrzym — uda się do grobu św. 
Stanisława” — powiedział arcybiskup 
Franciszek Macharski, który tron 
arcybiskupa krakowskiego przejął po 
obecnym papieżu.

Słowa te z serdecznym aplauzem 
przyjęte zostały przez uczestników 
procesji.

“Obudźmy naszą wiarę dla dobra 
tej ukochanej ziemi, na której Chry-s

“Obudźmy naszą wiarę dla dobra 
tej ukochanej ziemi, na której Chry
stus chce zbudować kościół Swój . . . 
Wszystkie ludzkie ideologie i insty
tucje przemijają, wszystko co ludzkie 
przemija, ale poza wszystkim — 
narodziny Chrystusa nie przepadły 
i nie przepadną” — mówił arcybiskup.

Rozpoczynając uroczystości ku czci 
św. Stanisława, metropolita krakow
ski czynił to w zastępstwie Prymasa 
Polski Stefana kardynała Wyszyń
skiego, który tuż przed wyjazdem do 
Rzymu nabawił się przeziębienia.

Rekordowa Cena Złota
Londyn (DP) Na giełdzie w Zuri- 

chu i w Londynie cena złota osiągnęła 
rekordową wysokość ponad $261 za 
uncję.

Ucieczka 
Portorykańskiego 

Terrorysty
New York. (UPI) — Członek ter

rorystycznej, portorykańskiej grupy 
FALN, skazany w ub. roku za po
siadanie broni i wyrób niebezpiecz
nych środków wybuchowych, uciekł 
wczoraj w nocy ze strzeżonej sali 
w szpitalu Bellevue.

W eksplozji, która nastąpiła latem 
ub. roku, William Morales stracił 
obydwie ręce i część twarzy.

Władze do tej pory nie są w sta
nie ustalić jak mogło dojść do uciecz
ki człowieka nie posiadającego rąk.

W oknie celi szpitalnej, usytuowa
nym naprzeciw głównego wejścia, 
wycięto dziurę wielkości jednej stopy.

Okno znajduje się na wysokości 
40 stóp od chodnika.

11 kwietnia Morales został skazany 
na od 8 do 25 lat więzienia.

W zrujnowanym mieszkaniu terro
rysty znaleziono 66 lasek dynamitu, 
broń palną i literaturę drukowaną 
przez organizację FALN.

Podczas procesu sądowego Mora
les i jego adwokat odmówili udziele
nia jakichkolwiek odpowiedzi.

Jedynie raz, w czasie całego prze
wodu sądowego oskarżony powiedział: 
“Jestem winny tylko temu, że wal
czę o wolność moich ludzi i pragnę 
stworzyć im prawdziwą ojczyznę”.

Organizacja FALN żąda uwolnienia 
pięciu portorykańskich nacjonalistów 
przebywających w więzieniach fede
ralnych od 1950 r., którzy zostali ska
zani za próbę zabicia prez. Truma- 
na i za zranienie podczas zamachu, 
pięciu członków Izby Reprezentan
tów.

Wznowione Walki
Bangkok (UPI) — W Kambodży 

doszło do wznowienia walk, co spra
wiło, że pod naporem wojsk wiet
namskich nowe tłumy żołnierzy 
Khmer Rouge i cywilów przechodzą 
na terytorium Tajlandii.

Według oszacowania dokonanego 
przez wojskowych tajlandzkich, ale 
nie potwierdzonego oficjalnie, ten no
wy napływ wynosi-40,000 uchodźców.

W oddziałach tajlandzkich wzdłuż 
całej granicy zarządzono stan alarmu. 
Oficerowie oddziałów liniowych wyra
żają obawy, że wojska wietnamskie 
w pogoni za uchodzącymi mogą wejść 
na terytorium Tajlandii, a wówczas 
starcia zbrojnego nie da się uniknąć.

Niedociągnięcia 
Gospodarki 
Sowieckiej

Londyn (DP) — Gospodarka so
wiecka nie osiągnęła w pierwszym 
kwartale br. celów przewidzianych 
w planie ekonomicznym. Produkcja 
była o 0.3% niższa od przewidzianej.

Władze sowieckie usiłują wytłuma
czyć te niepowodzenia wyjątkowo 
ostrą zimą, ale eksperci zachodni 
uważają, że zwalanie winy na złą 
pogodę tylko częściowo jest uspra
wiedliwione. Jest rzeczą charaktery
styczną, że po raz pierwszy od wielu 
lat nie podano miesięcznych wyni
ków produkcyjnych za styczeń, luty 
i marzec. Wiadomo też, że produkcja 
stalowni, metali nieżelaznych i chemi
kaliów spadła w porównaniu do pierw
szego kwartału 1978 r. Stalownie wy
konały 97% planu produkcyjnego a 
przemysł chemiczny 93%. Spadła też 
produkcja drzewna, cementu, papieru 
i sztucznych nawozów.

Zdaniem rzeczoznawców zach., 
zahamowanie rozwoju gospodarczego 
ZSRR jest głównie spowodowane ba
łaganem w modernizacji i budowie 
nowych zakładów. Jest to stała bo
lączka gospodarki sowieckiej.

Sowiecki dziennik “Izwiestia” po
dał, że w ZSRR opóźnione zostały 
zasiewy wszystkich zbóż ze względu 
na spóźnioną tegoroczną wiosnę. Ob
sianych zostało dopiero 18.1 min ha 
ziemi uprawnej (w porównaniu do 32 
min ha w tym samym okresie ub. r.). 
Obfitsze deszcze i przymrozki opóź
niły wiosenne prace rolnicze na 
Ukrainie, w północnym Kaukazie, 
Mołdawii i Rosji centralnej.

Szubienica w Indiach
New Delhi (UPI) - 27-letni Shan- 

kariya, który w latach 1973-74 zamor
dował 70 osób “dla samej rozkoszy 
zabijania”, zawisł dziś na szubienicy 
w centralnym więzieniu w Jaipurze. 
Prezydent Indii — Neelam Sanjivan 
Reddy nie skorzystał z prawa łaski.

Księżna w Szpitalu
Paryż. (UPI) — 82-letnia księżna 

Windsoru została przewieziona ze swe
go wytwornego apartamentu w Lasku 
Bulońskim do Szpitala Amerykań
skiego w Paryżu z objawami nieokre
ślonej infekcji.

Piosenki “Dowcipne”
Telewizja Polska nadała pro

gram rozrywkowy, w którym na 
uwagę załugiwały “dowcipne” 
teksty piosenek.

M.in.: “Nie bądź zły, gdy los 
kopnie cię w tytek”.

Ostrzegawczy 
Głos 

Ekonomisty
Paryż. (UPI) — Wybitny ekonomi

sta Emile van Lenńep, sekretarz ge
neralny Organizacji Współpracy Go
spodarczej i Rozwoju, w drugim dniu 
konferencji paryskiej ostrzegł 20 
państw członkowskich tej Organiza
cji, że z powątpiewaniem traktuje 
zobowiązania państw przemysłowych 
i przypuszcza, że zabraknie im od
wagi do wypełnienia tych zobowią
zań, a to znaczy zmniejszenia w 1979 
roku spożycia ropy naftowej o 2 mi
liony baryłek dziennie. Ekonomista 
zwrócił uwagę, że od 1978 roku świa
towe ceny ropy wzrosły o przeszło 
25 procent, powodując w państwach 
członkowskich wzrost inflacji o co- 
najmniej pół procent.

“Niewłaściwa polityka energetycz
na i ekonomiczna doprowadzi — z 
całą niemal pewnością — do inflacyj
nej recesji, podobnej do tej, której 
doświadczyliśmy w latach 1974-75 . .. 
Było to najgorsze załamanie gospo
darcze od czasu drugiej wojny świa
towej” — mówił van Lennep.

Dodał on, że w państwach człon
kowskich trzeba będzie przekonać ( 
pracowników, że będą musieli pogo
dzić się spadkiem dochodów, wywo
łanym wzrostem cen ropy.

Guido Brunner, ekonomista nie
miecki, który jest komisarzem ener
getyki w Europejskiej Wspólnocie 
Gospodarczej, jeszcze bardziej pesy
mistycznie ocenia przyszłość: jest on 
zdania, że w tym roku — w związku 
z podwyżką cen ropy — wzrost wska
źnika inflacyjnego wyniesie conaj- 
mniej jeden procent.

Większość delegatów wyrażała na
dzieję, że Stany Zjednoczone pomo
gą w zlikwidowaniu grożącego kry
zysu. Podkreślono, że dla zaoszczę
dzenia dwóch milionów baryłek dzien
nie w skali ogólnej, Stany Zjednoczo
ne winny zmniejszyć spożycie ropy 
o jeden milion baryłek dziennie.

Jan Paweł II 
o Zagrożeniu 

Ludzkości
Watykan (DP) — Jan Paweł II 

ostrzegł przed niebezpieczeństwem 
dla ludzkości ze strony niewłaści
wego wykorzystywania wiedzy.

Wystąpił z tym ostrzeżeniem w roz
mowie z uczonym amerykańskim 
John R. Pierce, który otrzymał na
grodę im. Marconiego za odkrycia 
naukowe, które przyczyniły się do 
dobra ludzkości. Pierce jest wykła
dowcą w Kalifornijskim Instytucie 
Technologii w Pasadena. Jest twórcą 
sztucznych satelitów komunikacyj
nych.

“Człowiekowi grozi prawdziwe nie
bezpieczeństwo — powiedział Papież 
— z dzieł jego własnych rąk i intelek
tu. Nigdy człowiek nie miał tylu dóbr 
materialnych i takich środków tech
nicznych, ale równocześnie nigdy nie 
miał tak mało do powiedzenia w spra
wie swej przyszłości i przezna
czenia”.

Jan Paweł II przyjął na prywatnej 
audiencji zespół piłkarski klubu Mi
lano, który w tym roku zdobył po 
raz dziesiąty mistrzostwo pierwszej 
ligi włoskiej. Powiedział piłkarzom, 
że Kościół podziwia i popiera sport.

Wizyta Breżniewa
Moskwa. (NYT) — Pod koniec ma

ja Leonid Breżniew uda się do Bu
dapesztu na trzydniowe rozmowy z 
przywódcą komunistów węgierskich 
Janosem Kadarem.

W Sprawie 
Granicy 
w Synaju
Sprzeczne z Deklaracją 
Izraelskiego Premiera 

Menachem Begina
Kair (UPI) — Oficjalne oświadcze

nie rządu egipskiego, opublikowane 
dziś w dzienniku “Al Ahram,” infor
muje, że nawet po niedzielnym spot
kaniu egipskiego prezydenta Anwara 
Sadata z izraelskim premierem Me
nachem Beginem i po przejęciu przez 
Egipt nieoficjalnej stolicy Synaju — 
El Arish, egipsko-izraelska granica 
pozostanie zamknięta.

Oświadczenie to stwierdza ponadto,, 
że co najmniej przez 9 miesięcy od 
chwili przejęcia miasta nie będzie 
swobodnego ruchu mieszkańców: 
Izraelczycy nie będą mogli przyjeż
dżać do El Arish, a egipscy jego mie
szkańcy nie będą mogli jeździć do 
Izraela do pracy.

Swobodny ruch mieszkańców “nie 
nastąpi przed upływem dziewięciu 
miesięcy i stanie się częścią ustaleń 
o normalizacji stosunków” — stwier
dza oficjalny rzecznik rządu egipskie
go.

Merytorycznie ma on rację, ponie
waż egipsko-izraelski traktat pokojo
wy postanawia, że rozmowy w spra
wie normalizacji stosunków rozpocz- 
ną się w dziewięć miesięcy po wy
mianie dokumentów ratyfikacyjnych, 
niemniej jednak tak sformułowane 
stanowisko jest sprzeczne z deklara
cją izraelskiego premiera Menachem 
Begina, który w czasie swej kwiet
niowej wizyty w Kairze powiedział, 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Cyrus Vance 
Konferuje 

w Londynie
Londyn (UPI) — Sekretarz stanu 

Cyrus Vance przybył wczoraj z czte
rodniową wizytą do Londynu, w cza
sie której odbędzie szereg konferencji 
politycznych z nowym konserwatyw
nym przywództwem brytyjskim.

Główne rozmowy przeprowadzi 
Vance z kierownikiem brytyjskiej dy
plomacji lordem Carringtonem, ale 
spotka się też z szefem rządu JejKMo- 
ści, panią Margaret Tłiatcher.

Na czoło zagadnień dyskutowanych 
wysunie się sprawa Rodezji i zniesie
nia sankcji wymierzonych w ten kraj, 
a ponadto sprawa Namibii i całej 
Afryki Południowej, Bliskiego Wscho
du, Cypru, traktatu SALT II, stosun
ków Wschód-Zachód, Chin i dialogu 
Północ-Południe, czyli państw uprze
mysłowionych z państwami rozwija
jącymi się.

Po zakończeniu rozmów londyń
skich sekretarz stanu przybędzie w 
czwartek do Kairu, gdzie odbędzie 
rozmowy z egipskim prezydentem 
Sadatem na temat autonomii Pale
styńczyków. W piątek uda się do Beer
sheba w pustyni Negev, gdzie roz- 
poczną się rokowania egipsko-izrael- 
skie w sprawie tej właśnie autonomii, 
a następnie w niedzielę przybędzie 
do El Arish, aby uczestniczyć w szczy
towym spotkaniu Sadat-Begin.

W dalszym ciągu swej misji dy
plomatycznej Vance uda się do Rzy
mu, weźmie udział w konferencji Ra
dy NATO i odwiedzi Madryt

Kandydatura Prymasa
Kraków (UPI) — Biskup Heinrich 

Tenhumberg, ordynariusz diecezji 
Muenster (NRF) w swoim charakte
rze przewodniczącego “Katolickiej 
Grupy Roboczej Rozwój i Pokój” 
(Katholische Arbeitskreis Entwicklung 
und Frieden) wystosował do Komitetu 
Nagrody Pokojowej Nobla w Oslo 
pismo, w którym wysuwa kandyda
turę Prymasa Polski, kardynała Ste
fana Wyszyńskiego do Pokojowej 
Nagrody Nobla 1979.
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Kronika Stanisławowa

Sub.

w

Znakomita Książka, Już Rozprzedana w Europie

ZIP,

Zamówienia Czekiem Lub Money Order Prosimy Kierować
— Produkcja zmniejszyła się w po

równaniu do poprzedniego roku nie
mal o 0.5 procenta.

Kontrola nad inflacją będzie ciężka 
do utrzymania jeśli nie podniesie się 
produktywność. 

względu na zlekceważenie problemu 
przez obydwie strony.

Przez Większość czasu korespon
dencją od byłych członków sekty i 
zrozpaczonych rodzin zajmował się 
niższy urzędnik ambasady, przeważnie 
nie odpowiadający na listy.

Raport sporządzony przez John’a 
Crimmins i Stanley’a Carpenter za
rzuca Departamentowi Stanu i innym 
agencjom powołanym do ewentual
nych interwencji w podobnych spra
wach bezduszność, biurokrację i bez
względne trzymanie się litery prawa, 
podczas gdy, zdaniem autorów, w 
ostatnich miesiącach przed tragedią 
istniała możliwość zebrania dosta
tecznych dowodów na to aby móc 
uzyskać większy wgląd w życie obozu 
i podjęcie środków zapobiegawczych.

Autorzy raportu naciskają na roz
patrzenie “Privacy Act” oraz “Free
dom of Information Act” aby ponowy 
nie nie doszło do tragedii jaka za* 
istniała w Georgetown, której ni# 
można było właściwie kontrolować 
ze względu na niemal całkowitą bez
silność władz wobec praw konsty
tucyjnych.

4785
SIZES 34-50

Washington (UPI) — Mimo, że rząd 
nigdy nie obiecywał szybkiego ustą
pienia inflacji, staje się coraz bar
dziej oczywiste, że poprawa następuje 
znacznie wolniej niż przewidywano.

Sekretarz skarbu, W. Michael Blu
menthal przewiduje, że stopień infla
cji na rok bieżący wyniesie od 8 do 
8.5%, podczas gdy rząd określił go na 
7.4 procenta.

Blumenthal podkresił, że Ameryka
nie mogą spodziewać się jeszcze kilku

Posiedzenie
W przyszły piątek, 25 maja, o godzi

nie 7:30 wiecz. Odbędzie się posiedzenie 
Towarzystwa św. Wincentego a Pau
lo.
Uroczysta Graduacja

W niedzielę, 3 czerwca na Mszy 
św., o godzinie 12 w południe nastąpi 
uroczysta graduacja i wręczenie dy
plomów uczniom klasy 8.
Z Karty Żałobnej

Ostatnio przenieśli się do wieczno
ści i pogrzeby ich odbyły się z kościoła 
prafialnego: śp. Jan Kałużny i śp. 
Józef Kalacińcki. Niech odpoczywają 
w pokoju wiecznym.
Szkoła Letnia

Od 25 czerwca do 27 lipca czynna 
będzie szkoła letnia dla dzieci, które 
muszą nadrobić zaległości, lekcje od
bywać się będą od 9 rano do 12 w 
południe.
Obowiązek Wielkanocy

Już tylko kilka tygodni pozostaje 
do odprawienia spowiedzi i komunii 
wielkacnocnej.
Nagrody Loteryjne

Nagrody loteryjne wygrali: E. Dep
tuła, Mark Fortuna, Zane Dudzyński, 
C. Schank i Sandy Bogue.
Rocznice Ślubne

Rocznice pożycia małżeńskiego w 
tych dniach obchodzą: Irwin i Broni
sława Wieczorek, Ryszard i Teresa 
Dorsch, Edward i Adelina Truty. 
Miesięczna Kolekta

W przyszłym tygodniu zebrana bę
dzie miesięczna kolekta na utrzyma
nie parafii.

Dla uczczenia narodowego święta polskiego, rocznicy Konstytucji 3-go 
Maja, spółka Oszczędnościowo-Pożyczkowa Standard Federal Savings po
dejmowała w dniu 3 maja klientów i przygodnych gości kawą i ciastkami.

Na zdjęciu Mae Kopacz w stroju ludowym częstuje gości od lewej: 
George i Bernice Gastel, 3636 S. Hamilton; Sophie Grandys, 4318 S. Sacra
mento i Ruth Melchert, 3516 S. Winchester.

Podobne przyjęcia odbyły się także w biurach oddziałów oddziałów 
tej spółki: 6141S. Archer Ave. i 2555 West 47-ma ulica.

poważnych podwyżek zanim inflacja 
zacznie powoli opadać, najprawdopo
dobniej na początku jesieni.

Rząd obrał drogę walki z inflacją 
stopniowo i umiarkowanie zwalniając 
rozwój gospodarczy kraju poprzez na
kładanie ograniczeń na budżety róż
nych resortów.

Blumenthal ostrzegł jednak przed 
postępowaniem, które może doprowa
dzić do jeszcze wolniejszej poprawy 
sytuacji. Wśród nich sekretarz skarbu 
wyszczególnił najbardziej groźne.

— Jeżeli Amerykanie nie uwierzą, 
że rząd jest w stanie zapobiec jeszcze 
inflacji, będą kupowali potrzebne 
przedmioty teraz, aby uniknąć płace
nia wyższych cen w przyszłości, po
wodując w ten sposób jeszcze większą 
inflację.

— Międzynarodowy kartel naftowy 
może podnieść ceny kiedy zechce. 
Wypadki takie jak rewolucja w Iranie 
mogą spowodować gwałtowny wzrost 
cen na ropę poprzez odcięcie dostaw 
z zagranicy.

— Przemysł i pracownicy mogą 
odmówić stosowania się do planu 
Cartera, który przewiduje nie więk
sze niż 7% podwyżki.

Sekretarz Skarbu 
Blumenthal o Inflacji

Hussein Mięknie
W kołach Washingtonu istnieją po

głoski, że król Jordanii Hussein “mil
cząco” uznaje egipsko-izraelski układ 
pokojowy, choć publicznie wypowie
dział się przeciw układowi.

Sądzi się, że Hussein włączy się do 
rokowań o przyszłość obszarów po 
zachodniej stronie rzeki Jordan, 
jeśli Stany nacisną na Izrael, aby 
wycofał swoje siły zbrojne oraz zgodził 
się na autonomię Palestyńczyków.

JA N NO W A K 
KURIER z WARSZA WY"

Ideal for checked gingham. 
Printed Pattern 4785: Wom

en's Sizes are 34 (38-inch bust 
with 40-inch hip); 36 (40 bust, 
42 hip); 38 (42 bust, 44 hip); 40 
(44 bust, 46 hip); 42 (46 bust, 
48 hip); 44 (48 bust, 50 hip); 46 
(50 bust, 52 hip); 48 (52 bust, 
54 hip); 50 (54 bust, 56 hip).

$1.50 for each pattern. Add 40< 
for each pattern for first-class 
airmail and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 West 17th st., 
New York, N.Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, 
SIZE and STYLE NUMBER.

CHANGE! The big fashion 
changes are in our NEW SPRING
SUMMER PATIERN CATALOG. 
Dresses, tops, skirts, pants, vests, 
jackets plus $150 free pattern 
coupon Send 754 for Catalog. 
130-Sweaters-Sizes 38 56 $1.50 
129-Quick/ Easy Transfers . $1.50 
128-Patchwork Quilts $1.50
127-Afghans ’n' Doilies $1.50

do ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS INC. 
6100 N. Cicero Ave., Chicago, Ill. 60646

Święto Obowiązkowe Zabawa Taneczna
W przyszły czwartek, 24 maja przy- W przyszłą sobotę, 26 maja, wie- 

pada uroczystość Wniebostąpienia czorem odbędzie się zabawa taneczna 
Pańskiego. Jest to święto zobowiązu- na sali prafialnej. 
jące każdego katolika do wysłucha
nia Mszy św. Msze św. odprawione 
będą w górnym kościele w czwartek, 
o godzinie 7:30 i 8:30 rano oraz wie
czorem o godzinie 7 po angielsku i o 
godzinie 8 po hiszpańsku.

Flattering!
Printed Pattern

Spółka Standard Federal Savings
Uczciła Konstytucję 3-Maja

Jest to pasjonująca opowieść o fantastycznych przygodach 
emisariusza Armii Krajowej i Rządu Polski Podziemnej, który 
pięć razy przedzierał się w obu kierunkach przez gianice 
okupowanego kraju do Szwecji i Londynu wychodząc cało z wielkich 
niebezpieczeństw. Pozycja emisariusza dawała mu kontakt z 
najwybitniejszymi postaciami politycznymi zarówno w Polsce 
Podziemnej jak w Londynie. M. In. rozmawiał z Churciullem i 
Edenem. Jego relacje z rozmów z Mikołajczykiem i Scsnkowskira 
przynoszą nowe oświetlenia polityki polskiej w czasie wojny. 
b33 stron druku, liczne dokumenty, fotografie, oprawa sztywna.

Cena $25.00 plus $1.50 na koszty przesyłki

Często mamy zapytania od na
szych Czytelników: —

"Gdzie Mogę 
Kupić Dziennik?"

Podajemy poniżej kioski i skle
py, w których rozprowadzany 
jest Dziennik w północno-za
chodniej części miasta — we
dług trasy kierowcy Nr. 4 — 
21OO N. Hoyne 
2141N. Hoyne 
2134 W. Webster 
2328 N. Leavitt 
2241N. Oakley 
2107 N. Leavitt 
2047 N. Leavitt 
2003 N. Western Ave. 
2252 N. Western Ave. 
2622 W. Fullerton 
2957 W. Belden 
2600 N. California
2858 W. Diversey 
3056 W. Diversey 
3001 W. Diversey 
3048 W. Fullerton 
2525 N. Kedzie 
Kedzie & Milwaukee Sub. 
Spaulding & Milwaukee
Spaulding & Milwaukee Stand 
3402 W. Fullerton
3624 W. Fullerton 
2158 N. Hamlin Ave. 
3827 W. Fullerton 
Pulaski & Fullerton 
3600 W. Diversey 
3651W. Diversey 
3700 W. Diversey 
2601N. Hamlin 
3920 W. Diversey 
2758 N. Ridgeway 
4224 W. Fullerton 
4419 W. Diversey 
Cicero & Wellington 
Belmont & Cicero 
5001W. Roscoe 
5201W. Roscoe 
5254 W. Roscoe 
3235 N. Central Ave. 
5524 W. Belmont 
3137 N. Central Ave. 
3235 N. Central Ave. 
6000 W. Belmont 
5359 W. Belmont 
5205 W. Belmont 
3006 N. Laramie 
5129 W. Belmont 
5145 W. Diversey 
Milwaukee & California 
5200 W. Diversey 
N.W. Cicero & Fullerton 
4958 W. Fullerton Ave. 
5038 W. Fullerton 
5156 W. Fullerton 
2500 N. Laramie 
5258 W. Fullerton 
5306 W. Fullerton 
5400 W. Fullerton 
Central & Fullerton 
2457 N. Central 
5718 W. Fullerton
5834 W. Fullerton
5835 W. Fullerton 
5643 W. Fullerton 
5800 W. Grand 
Grand & Harlem
2859 N. Harlem Ave. 
6915 W. Diversey 
6101W. Diversey 
5952 W. Diversey 
"S651W. Diversey 
5411‘/2 W. Diversey 
2259 N. Lorel
5316 W. Wrightwood

Otwarcie Fontanny
Uroczyste otwarcie fontanny Buck

ingham w Chicago nastąpi 30 maja 
(środa), o godz. 11:30. Otwarcie po
łączone będzie z występami grupy 
cyrkowej z parku Kościuszki.

Kolorowe pokazy odbywać się będą 
o godz. 9 wieczorem i trwać do godz. 
10 lub 10:30 (w czasie koncertów 
Grant Parku).

Zebranie Pol.-Am.
Ligi Politycznej

Zebranie Polsko-Amerykańskiej 
Ligi Politycznej odbędzie się w środę, 
23 maja w sali Polish-American Coun
cil, 2905 Milwaukee. Jest to ważne 
posiedzenie, prosimy więc o liczne 
przybycie.

E. Nowak, prez.; J. Cieśla, sekr.

Raport w Sprawie 
Gujańskiej Tragedii 

Washington (UPI) — Pięciomie
sięczne studia nad przyczynami ma
sowego samobójstwa — morderstwa 
członków sekty People’s Temple w 
Gujanie wykazały, że winić należy 
przede wszystkim prawa konstytucyj
ne gwarantujące wolność religii i 
zgromadzeń oraz ochronę przed pu
blicznym rozgłosem spraw uznawa-- 
nych przez osoby zainteresowane za 
całkowicie prywatne. Prawa te, znane 
pod nazwą “Privace Laws”, mimo 
licznych interwencji władz i rodzin 
członków sekty, powstrzymywały pra
cowników ambasady U.S. w Gujanie 
przed dokładniejszym wglądem do 
obozu zamieszkiwanego przez sektę.

Okazało się również, że niektóre 
z osób przebywających tam zwracały 
się o pomoc do konsulatu. Przecie
kały na zewnątrz wiadomości o tzw. 
“praniu mózgów” itp., ciągle jednak 
nie było-dostatecznych powodów na 
bezpośrednią, zdecydowaną inter
wencję.

'Ambasada nie posiadała innych do
wodów poza ustnie przekazywanymi 
wiadomościami i zapiskami na temat 
już zaistniałych faktów, wszelkie 
spekulacje i domysły musiały być 
wykluczone z raportów wysyłanych do 
Departamentu Stanu.

Ze względu na prawo zezwalające 
na osobisty wgląd zainteresowanego 
do jego akt, z którego z całą pewno
ścią skorzystałby lider sekty James 
Jones, nie było wystarczającego po
rozumienia między władzami w Sta
nach a placówką U.S. w Gujanie.

Swojego czasu, zaniepokojony re
welacjami wychodzącymi poza obręb 
obozu, ambasador John Burke, posta
nowił zwrócić się do władz gujań- 
skich o rozciągnięcie większej kon
troli nad obozem sekty. Do właściwe
go rozwiązania nigdy nie doszło, ze

Henryk Sienkiewicz

Potop (III)
136 (Ciąg Dalszy)

Ale w tej chwili wyczerpane siły wróciły rycerzowi, więc 
porwał ją z ziemi jak piórko i do piersi przycisnął.

Okrzyk jeden ogromny, od którego zadrżały ściany domów 
i ostatki liści z drzew opadły, zgłuszył wszystkie uszy. Laudańscy 
poczęli palić z samopałów, czapki wylatywały w górę, naokół 
widziałeś tylko uniesione radością twarze, rozpalone oczy i 
otwarte usta wrzeszczące:

— Vivat Kmicic! vivat Billewiczówna! Vivat młoda para!
— Vivat dwie pary! — huczał Zagłoba.
Ale głos jego ginął w burzy ogólnej.
Wodokty zmieniły się jakoby w obóz. Przez cały dzień 

rżnięto z rozkazu miecznika barany i woły, wykopywano z 
ziemi beczki miodu i piwa. Wieczorem zasiedli wszyscy do 
uczty, starsi i znamienitsi w komnatach, młodsi w czeladnej, 
prostactwo również weseliło się przy ogniskach na podwórzu.

Przy głównym stole krążyły kielichy na cześć dwóch par 
szczęśliwych, gdy zaś ochota doszła do najwyższego stopnia, 
pan Zagłoba wzniósł jeszcze toast następujący:

— Do cię zwracam się, cny panie Andrzeju, i do cię, 
stary druhu, panie Michale! Nie dość było piersi nadstawiać, 
krew rozlewać, nieprzyjaciół wycinać! Nie skończony trud 
wasz, bo gdy siła ludzi czasu tej okrutnej wojny poległo, 
musicie teraz nowych obywatelów, nowych obrońców tej miłej 
Rzeczypospolitej przysporzyć, do czego, tuszę, nie zbraknie 
wam męstwa ni ochoty! Mości panowie! na cześć onych 
przyszłych pokoleń! Niechże im Bóg błogosławi i pozwoli 
ustrzec tej spuścizny, którą im odrestaurowaną naszym 
trudem, naszym potem i naszą krwią zostawujem. Niech, gdy 
ciężkie czasy nadejdą, wspomną na nas i nie desperują nigdy, 
bacząc na to, że nie masz takowych terminów, z których by 
się viribus unitis przy boskich auxiliach podnieść nie można.

Pan Andrzej niedługo po ślubie na nową wojnę ruszył, która 
od wschodniej ściany wybuchła. Lecz piorunujące zwycięstwo 
Czarnieckiego i Sapiehy nad Chowańskim i Dołgorukim, a het
manów koronnych nad Szeremetem ukończyły ją wkrótce. 
Wówczas wrócił Kmicic świeżą chwałą okryty i na stałe w 
Wodoktach osiadł. Chorąstwo orszańskie wziął po nim stryjeczny 
jego. Jakub, który później do nieszczęsnej konfederacji 
wojskowej należał, pan Andrzej zaś, duszą i sercem stojąc 
przy królu, starostwem upickim nagrodzon, żył długo w przy
kładnej zgodzie i miłości z Laudą, powszechnym szacunkiem 
otoczony. Niechętni (bo któż ich nie ma) mówili wprawdzie, że 
żony we wszystkim zbytnio słucha, ale on się tego nie wstydził, 
owszem, sam przyznawał, że w każdej ważniejszej sprawie 
zawsze rady jej zasięga.

KONIEC

“Pan Wołodyjowski”
Ukończony został druk drugiej części znako

mitej Trylogii Henryka Sienkiewicza pt. "POTOP”. 
Toteż skoiei rozpoczniemy w środę druk ostat
niej części wielkiej, historycznej epopei Autora pt. 
“Pan Wołodyjowski".

Podwójny Program Polski w Kinie 
Milford Dziś, Jutro i w Czwartek

Ewa Wiśniewska

Gdy lotnik RAF-u, kapitan Gra
jewski wraca do Kraju, “na powi
tanie” jest oskarżony o szpiegostwo. 
Męskiej urody lotnik z Anglii podoba 
się Annie i nawet może jest zako
chana, ale w latach stalinowskich 
pięknej aktywistce nie wolno okazy
wać uczuć rodakowi z Zachodu. Film 
“Zycie raz Jeszcze” odważnie mówi 
o Polsce i zastanawia widzów . . . 
Jedni widzą krytykę Polski Ludowej, 
a inni ukrytą propagandę.

Ozdabia i łagodzi nastroje film ze 
złotej serii “Manewry Miłosne” z 
udziałem ulubionych aktorów Polski 
przedwojennej. Romansować wolno i 
kochać wolno, ale gdy pan pułkownik 
każę się żenić, to romantyczny po
rucznik i jego sercowy ordynans mu
szą iść do ołtarza.

Dzr jutro i w czwartek film “Zycie 
raz Jeszcze” jest wyświetlany o 6:30 

i po raz drugi o 9:10 wieczorem, na
tomiast “Manewry Miłosne” tylko raz 
o 8-ej wieczorem w kinie Milford 
przy Pułaski, narożnik Milwakee Ave.

___________________(R.M.)

Uhonorują
Starszych Obywateli

Zarząd Okręgu Miejskich Parków 
uhonoruje wyróżnionych w tym roku 
starszych obywateli, niosących po
moc dla dzielnicowych parków, w 
czasie uroczystego bankietu w hotelu 
Conrad Hilton w dniu 31 maja.

Wśród wyróżnionych polskie nazwi
ska, sądząc po ich brzmieniu:

Bernice Pawlowski, Holstein Park; 
Lucille C. Bartels, Kościuszko Park, 
Ceceilia B. Szura, McKinley Park; 
Agnes Kalinsky, Pulaski Park i John 
A. Rolek, Russell Square Park.
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Joanna Cierkońska

Język,
Który Zbliża Narody

Ponad 90 lat temu ukazała się w 
Warszawie skromna broszura noszą
ca tytuł: “Język międzynarodowy. 
Przedmowa i podręcznik kompletny”. 
Jej autorem był dr Ludwik Zamen
hof — okulista i poliglota, a ogłosił 
ją pod pseudonimem Dr Esperanto 
(“budzący nadzieję” — po polsku), 
od którego wzięła się nazwa nowego 
sztucznego języka.

75 lat temu powstała pierwsza or
ganizacja esperancka na ziemiach pol
skich — Warszawskie Towarzystwo 
Esperantystów.

W tym roku obchodzona jest 120 
rocznica urodzin twórcy tego języka. 
Z tej okazji światowy Związek Espe
rantystów UEA w Rotterdamie po
wołał komitet obchodów związanych 
z tą rocznicą. Głównym momentem 
obchodów będzie Światowy Kongres 
Esperantystów, w sierpniu br. w Lu
cernie.

O międzynarodowym znaczeniu ję
zyka esperanto świadczy chociażby 
liczba państwowych związków zrze
szonych w UEA, których jest 84. W 
świecie czyta się po esperancku dzie
ła Homera, Dantego, Szekspira, Goe
thego, Tołstoja. Bardzo poważny wkład 
do literatury esperanckiej ma rów
nież Polska. Udostępniono w tym ję
zyku “Pana Tadeusza”, “Mazepę”, 
“Faraona”, “Quo Vadis”, dzieła E. 
Orzeszkowej, St. Wyspiańskiego, St. 
Sieroszewskiego, M. Brandysa, J. Tu
wima (tworzył również po esperan
cku).

Słownictwo języka esperanto, skła
dające się obecnie z ok. 100 tys. 
wyrazów, wywodzi się z języków in- 
doeuropejskich — są to najczęściej 
wyrazy, których rdzeń w identycz
nej lub zbliżonej postaci graficznej 
i fonicznej występuje w wielu języ
kach równocześnie. Stąd też, jak pi
sał profesor Tadeusz Kotarbiński, nie 
można w pełni mówić o sztuczności 
espranto, bowiem zbudowany on jest 
na podstawie języków żywych.

Może najlepszym przykładem ilu
strującym tę tezę są badania, z któ
rych wynika np., że z 1,815 słów 
zatwierdzonych dodatkowo przez Aka
demię Esperancką po 1905 roku jest

Dni Kultury 
Polskiej w CSRS

Współpraca kulturalna wojewódz
twa wałbrzyskiego i okręgu wschod- 
nioczeskiego polegająca w latach po
przednich raczej na sporadycznych 
kontaktach, od października 1978 r. 
przybrała formę bardziej zorganizo
waną i wszystko wskazuje na to, że 
wejdzie na stałe do kalendarza co
rocznych imprez obu przygranicz
nych województw.

Tegoroczne “Dni Kultury Polskiej” 
w Czechosłowacji rozpoczęły się kon
certem wałbrzyskiej orkiestry kame
ralnej w teatrze miejskim w Par
dubicach. W czasie dni zaprezento
wano także kilka zespołów amator
skich. Zespoły pieśni i tańca “Ca- 
mela” i “Kapela według wzrostu”, 
wystąpiły w Hradcu Kralove, Nacho- 
dzie i innych miastach okręgu 
wschodnioczeskiego.

W Pardubicach otwarta została wy
stawa fotograficzna pn. “Wojewódz
two wałbrzyskie”. W Holicach doko
nano otwarcia wystawy plastyków — 
mieszkańców województwa wałbrzy
skiego.

Z Placówki 14 SWAP
Posiedzenie Placówki i Korpusu 

pom. Pań odbędzie się w niedzielę, 
27 mają, 4139 S. Kedzie Ave., o godz. 
1:30 po poi. W poniedziałek, 28 maja 
placówka wraz z Korpusem wezmą 
udział w uroczystości wieńcznia gro
bów na parcele weterańskiej, cmen
tarz Zmartwychwstania Pańskiego. 
Zbiórka wszystkich uczestników o 
godz. 11:30 rano przy parceli weterań
skiej, na której odbędą się ceremo
nie i wspólna modlitwa.

Zarządy Plac, i Korp. Pom. proszą 
o jak najliczniejszy udział.

Strój: mundury i peleryny organi
zacyjne, lub czapki weterańskie.

A. Kaczyński, sekr.

WŁAŚCICIELE 
OPERATORZY 
“Dot Qualified tandem 
axle-tractor for piggy
back.” Miejscowe odbiory 
i dostawy w promieniu 500 
mil. Stała praca. Świetna 
płaca.

BILL McELLEN 
226-7828 

obcych: Francuzowi — 71 (4%), An
glikowi — 182 (10%), Niemcowi — 
243 (40%), Rosjaninowi — 253 (14%).

Jak więc z tego wynika, esperan
to ma wszelkie szanse, by stać się 
językiem w pełni uniwersalnym. Oczy
wiście można dyskutować, czy do po
znania kultury innych narodów naj
lepszy jest inny niż ich rodzimy ję
zyk, na pewno jednak esperanto zbli
żać może ludzi ze wszystkich konty
nentów — stąd tak często te kongre
sy międzynarodowe, obozy lingwisty
czne, wczasy skupiające esperanty
stów z wielu krajów.

W Polsce zrzeszonych jest 7,300 es
perantystów, ale liczba ta niewiele 
mówi o popularności w Kraju języka 
dr. Zamenhofa. Wystarczy powie
dzieć, że corocznie systemem kores
pondencyjnym kończy kursy ok. 5 
tys. osób, że podręczniki i słowniki 
tego języka ukazują się w nakładzie 
blisko 25 tys. egzemplarzy. Polskie 
radio nadaje codziennie 3.5-godzinne 
audycje. Wiele międzynarodowych 
firm handlowych, biur podróży, li
nii lotniczych (m.in. PLL “LOT”) 
używa w swojej pracy lub działalno
ści informacyjno-reklamowej espe
ranta.

Próby tworzenia nowego języka by
ły bardzo liczne; ponad 700 razy za
bierano się do tego dzieła, jednak na
prawdę przetrwał i stale uzyskuje 
sobie popularność język akonstruo- 
wany przez Polaka.

Obecnie wychodzi w tym języku 
106 czasopism poświęconych spra
wom literatury, nauki, techniki. Wie
lu wybitnych uczonych różnych kra
jów wykorzystuje esperanto do publi
kowania swoich prac. 870 miast wy
dało przewodniki, informatory i pro
spekty turystyczne po esperanku, a 
wśród nich nie brak i polskich. Te
lewizja polska nakręciła film zaty
tułowany “Aby człowiek rozumiał 
człowieka”, poświęcony problemom 
językowym na świecie i propozycji 
rozwiązania ich przez zastosowanie 
esperanta. Film wyprodukowano do
datkowo w kilku wersjach obcojęzycz
nych, w związku z zagranicznymi za
mówieniami. Na polskich scenach 
teatralnych wystawiono wiele sztuk 
po esperancku — ostatnio np. “Szczę
śliwe wydarzenie” Sł. Mrożka, “Hip
nozę” K. Cwojdzińskiego, “Bliski nie
znajomy” T. Scibora-Rylskiego. Bar
dzo duże zastosowanie znalazło espe
ranto w teatrze lalkowym. Przykła
dy można mnożyć.

Najlepszym chyba jednak wyrazem 
popularności tego języka w Polsce 
są wypowiedzi znanych ludzi. Warto 
więc przytoczyć kilka z nich.

Obecny Papież, Jan Paweł II, po
wiedział: “Środki zmierzające do zbli
żenia się ludzi przynależnych do róż
nych narodów i mówiących różnymi 
językami zasługują na uznanie i po
chwałę. Zasługuje też na nią język 
esperanto, gdyż ma on na celu ułat
wienie porozumienia się pomiędzy ludź
mi”.

Wybitny lotnik, Stanisław Skalski: 
“Jak najbardziej popieram koncepcje 
jednego języka (w tym wypadku — 
esperanto) na całym świecie. To bę
dzie milowy krok wzajemnego pozna
nia się ludzi różnych kultur, a w 
konsekwencji — obopólny szacunek i 
zahamowanie użycia siły w przypad
ku rozbieżności”.

Znany językoznawca Zenon Kle
mensiewicz: “Wśród dotychczaso
wych prób powołania do bytu sztu 
cznego języka międzynarodowego - 
a było ich kilkaset — esperanto sta 
nowi zdobycz najbardziej udaną i naj 
powszechniej stosowaną. Samej po
trzeby takiego międzynarodowegc 
środka porozumienia dowodzi to, żf 
w różnych zakresach różne język; 
narodowe, żywe i martwe, w pew
nych epokach pełnią tę właśnie funk 
cję. Ale wolno mniemać, że zadanit 
temu sprosta raczej język sztuczny 
ze względu na to, że można gc 
uczynić maksymalnie prostym i łat
wym, a dzięki temu także najzdat
niejszym do masowego użycia. Nk 
drażni też taki sztuczny twór niczyich 
ambicji narodowościowych”.

Trudno cokolwiek dodawać do tych 
wypowiedzi. Polska jest zresztą kra
jem, gdzie ruch esperancki jest bar
dzo żywy — organizuje np. Między
narodowe Kursy Językowe z ramie
nia UEA. We władzach Światowego 
Związku Esperantystów zasiada Po
lak, red. Andrzej Pettyn, kierownik 
redakcji fińskiego Polskiego Radia, 
autor licznych publikacji na temat 
esperanta. Polski Związek Esperanty
stów zyskał duże znaczenie wśród 
tego typu organizacji we wszystkich 
krajach.

RZYM. — Rosalynn i Amy Carter na Forum Romanum. (UPI)
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Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Sejmik 
Okręgu 12 ZNP
Sejmik Okręgu 12 ZNP oraz Wydział 

Kobiet tego Okręgu zwołany został 
na niedzielę, 10 czerwca, godz. 1 po 
poł., w sali Rainbow Gardens, 1425 W. 
51 ul.

Każda Gmina w Okręgu 12 proszo
na jest o przysłanie pełnej liczby 
delegatów, zgodnie z regulaminem 
ZNP.

Na sejmik zapraszam prezesa 
ZNP Alojzego A. Mazewskiego wraz 
z całym zarządem, dyr. Tadeusza 
Radosza, Emila Kolasę, Helenę Ora- 
wiec, Florentynę Wiatrowską, komi
sarza Okr. 13 Kazimierza Musielaka, 
komisarkę Okr. 13 Kazimierę Pytel, 
prez. Stow. Obozu Młodz. Artura Try- 
bek, prez. Korp. Domu Młodzieżowe
go Tomasza Paczyńskiego oraz by
łych dyrektorów i urzędników Okr. 
12 ZNP. Mandaty proszę przesłać na 
ręce komisarza na 10 dni przed sej
mikiem celem mianowania komite
tów.

Roman S. Kołpacki, komisarz.

Z Gminy 120 ZNP
Posiedzenie Gminy 120 ZNP połą

czone z obchodem Dnia Matki odbę
dzie się we wtorek, 22 maja, w sali 
Moskala, 5639 N. Milwaukee, o 7:30 
wiecz. Prosimy delegacje o przyby
cie na to posiedzenie, ponieważ mamy 
bardzo ważne sprawy do załatwienia.

Po posiedzeniu odbędzie się skrom
ne przyjęcie przygotowane przez na
sze panie z Komitetu Zabaw. — B. 
Parafinczuk, prezes; E. Tragarz, 
sekr. prot.

Posiedzenie
Wydz. Kobiet Okr. 12 ZNP

Posiedzenie Wydz. Kobiet Okr. 12 
ZNP oraz obchody Dnia Matek odbę
dą się w środę, 23 maja, o 7 wiecz. 
w sali Plac. 14 SWAP, 4139 S. Kedzie. 
Prosimy o liczne przybycie i fanty.

G. Wesołowska, kom.; J. Binkow
ska, koresp.

Zebranie To w. Chrobrego, 
Gr. 1577 ZNP

Zebranie Tow. Bolesława Chrobre
go, Grupa 1577 ZNP odbędzie się w 
niedzielę, 27 maja, o 1:30 po poł. w 
sali Słowackiego, 1700 W. 48 ul. Do 
omówienia ważne sprawy przedsej
mowe. Prosimy o liczne przybycie. 
Sekr. fin. będzie obecny od 12:30 po 
poł.

F. Kubiak, prez.; L. Border, sekr. 
fin.

Zebranie Grupy
Zebranie Grupy 119 ZNP odbędzie 

się 31 maja, o godzinie 7:30 wieczo
rem, w Domu Kombatanta, 3242 N. 
Pułaski.

Na porządku dziennym, obok spraw 
bieżących, nominacja kandydatów 
na posłów na Sejm ZNP oraz ewen
tualne wysunięcie kandydata i kandy
datki na komisarza i komisarkę Okrę
gu 13 ZNP. Zarząd apeluje o liczne 
przybycie na zebranie Grupy.

W. Stępień, sekr.

Posiedzenie 
Gminy 91 ZNP

Gmina 91 ZNP odbędzie posie
dzenie w środę, 23 maja, w sali SPK, 
3242 N. Pułaski, początek o godzinie 
7:30 wieczorem.

Ponieważ zbliża się Sejm ZNP, ma
my bardzo ważne sprawy do zała
twienia, więc uprzejmie prosimy 
wszystkich delegatów o liczne przy
bycie.

Po posiedzeniu uczczenie “Matek”. 
A. Pestrak, prezes

S. Kaldus, sekr. prot.

Zebranie Tow. Obrona 
Wolności, Gr. 2879 ZNP 
Posiedzenie Grupy 2879 odbędziąsię 

w środę, 23 maja, o godzinie 7:30 
wieczorem, w lokalu International 
Cafe, 3600 N. Milwaukee (narożnik 
Milwaukee i Pułaski).

Prosimy wszystkich członków o 
przybycie. Będą omawiane ważne 
sprawy organizacyjne. — A. Matu
szyński, prezes; T. Traczewski, sekr.

Apel Poległych
W bieżącym roku obowiązek przy

gotowania i przeprowadzenia progra
mu apelu poległych podjęło Stowa
rzyszenie b. Więźniów Politycznych 
Niemieckich i Sowieckich Obozów 
Koncentracyjnych, Oddział Chicago.

Uroczystość ta odbędzie się 28 ma
ja, o godzinie 11-ej, przed Pomnikiem 
Żołnierza na cmentarzu May Hill, w 
Niles.

Organizacje weterańskie i harcer
skie proszone są o przysłanie pocz
tów ze sztandarami.

Zarząd Stowarzyszenia w imieniu 
wszystkich organizacji weterańskich 
apeluje do całej Polonii o wzięcie 
udziału w tej uroczystości, co będzie 
wyrazem hołdu dla bohaterskich żoł
nierzy polskich, walczących w II i II 
wojnie światowej. — Marian Zmin- 
kowski, wiceprezes.

Klub Polonia 
w Jefferson Park

Zawiadamiamy naszych członków, 
że zebranie Klubu Polonia odbędzie 
się w niedzielę, 27 maja, o 2 po 
poł., w sali zebrań w budynku ple
banii Sw. Konstancji, 5843 W. Strong. 
Prosimy o liczne przybycie. — S. 
Surówka, prezes; J. Wróblewski, 
koresp.

Zebranie Okr. 2 LM
Zebranie Okr. 2 Ligi Morskiej odbę

dzie się 23 maja, o 12:30 po poł. w sali 
Leszczyńskiej, 2532 W. Fullerton. Po 
posiedzeniu przyjęcie dla matek i 
ojców. Prosimy o liczne przybycie.

S Matlakowski, prez.; W. Sidor, 
sekr.

Zebranie
Tow. Łączność Polek

Zebranie Tow. Łączność Polek, Gr. 
22 Zw. Polek w Ameryce odbędzie się 
w niedzielę, 27 maja, o 1:30 po poł. w 
sali dolnej, 1309 N. Ashland. Do załat
wienia ważne sprawy, prosimy więc 
o liczne przybycie. Po zebraniu — 
obchody Dnia Matek.

F. Druske, prez.; M. Milas, sekr.

Historyczne Pamiątki 
Dla Zamku Królewskiego
Nieustannie gromadzi się dzieła 

sztuki, które już wkrótce wypełnią 
pomieszczenia Zamku Królewskiego 
w Warszawie i zamkowy skarbiec.

Coraz więcej historycznych pamią
tek wraca do Kraju, bądź w formie 
darów od różnych osobistości i ro
daków zamieszkałych na obczyźnie, 
bądź drogą zakupów na różnych mię
dzynarodowych aukcjach.

Do niezwykle cennych militariów, 
zakupionych w Londynie, a przezna
czonych do skarbca zamkowego na
leży zaliczyć parę pistoletów Stani
sława Augusta Poniatowskiego, wy
konanych na zamówienie króla w 
1788 r. w manufakturze Kozienice.

Pistolety są niezwykle piękne — 
mają rękojeści z drewna orzechowe
go i złoconego srebra, ozdobione her
bem Rzeczypospolitej, herbem króla 
(Ciołek) i jego monografem.

Bardzo cennym zabytkiem jest 
piękna rzeźba (brąz cyzelowany) 
przedstawiająca Marię Leszczyńską 
w stroju tcrcjarki, w otoczeniu anio
łów, wręczających jej atrybuty mo
narszej władzy.

Około 70-cm rzeźbę wykonał w pier
wszych latach XVIII nieznany arty
sta, prawdopodobnie z Lotaryngii. Oz
dobi ona salę zamkową poświęconą 
Leszczyńskim.

W sali tej znajdzie się również por
tret Stanisława Leszczyńskiego z os
tatnich zakupów w Londynie, malo
wany przez nadwornego malarza te
go króla Jeana Girardet, w pierw
szym ćwierćwieczu XVIII stulecia. 
Przedstawia króla w peruce “a la 
lion” (“na lwa”) i zbroi, na którą

Posiedzenie Klubu 
Ziemi Rzeszowskiej

Ze względu na piknik, posiedzenie 
Klubu Ziemi Rzeszowskiej odbędzie 
się nie w niedzielę, lecz w sobotę, 
2 czerwca, o godz. 4:30 po południu 
w sali Nowa Polonia, 6103 W. Belmont.

, Koresp.

Dla Filatelistów 
i Wędkarzy

W emitowanym od wielu lat cyklu 
znaczków obiegowych “Ochrona śro
dowiska” Poczta Polska przygotowa
ła serię, która zainteresuje nie tylko 
filatelistów, ale i wędkarzy. Ukazała 
się ona w 100-lecie wędkarstwa pol
skiego i składa się z ośmiu znacz
ków, przedstawiających tyleż gatun
ków ryb w ich naturalnym środo
wisku oraz akcesoria wędkarskie.

Na poszczególnych znaczkach przed
stawiono: 50 gr — flądrę, 90 gr — 
okonia, 1 zł — lipienia, 1.50 zł — ło
sosia, 2 zł — pstrąga, 4.50 zł — szczu
paka, 5 zł — karpia i 6 zł — suma.

Obok napisów polskich informują
cych o gatunkach ryb, umieszczono 
napisy łacińskie. Znaczki zaprojekto
wał artysta plastyk Jacek Brodow
ski.

narzucono płaszcz podbity gronosta
jem, z godłem Polski.

Listę londyńskich zakupów dla Zam
ku zamyka duży portret koronacyj
ny Augusta II ze zbiorów Lubomir
skich z Rozwadowa. Pochodzi on z 
pracowni malarskiej Louisa de Silve- 
stre (1675-1760).

Obraz ten, oprawny we wspaniale 
dekorowaną ramę, znajdzie się w zam
kowej galerii królów.

Piknik Związku 
Klubów Polskich

Związek Klubów Polskich w Chcago 
urządza wielki piknik wiosenny w 
niedzielę, 3 czerwca, w ogrodzie 
Woźniaka, 2530 Blue Island Ave., 
Początek o godz. 12:00 w południe.

W programie m.in. występy Szkoły 
Pieśni i Tańca przy ZKP oraz tańce 
góralskie w wykonaniu Zespołu “Po- 
nez” przy akompaniamencie “Krycki 
Band” oraz inńe niespodzianki.

Do tańca przygrywać będzie “Polka 
Band” Franka Berendta oraz druga 
doskonała orkiestra “Kujawiak”.

Kuchnia i bufet zaopatrzone po 
polsku.

Cena Dymku 
z Papierosa

Prof. Schimert z Instytutu Profi
laktyki Uniwersytetu z Monachium 
oświadczył, iż wypalanie jednego 
papierosa dziennie skraca życie czło
wieka o 12 minut miesięcznie o 360 
minut, czyli 6 godzin.

Stwierdził on także, iż osoby, które 
wypalają ponad 20 papierosów dzien
nie, są trzy razy bardziej narażone 
na śmiertelne ataki serca, niż niepa
lący.

Papierosy z filtrem, co prawda, 
powodują mniej zachorowań na raka 
płuc, niż papierosy bez filtra, ale 
ich palacze częściej zapadają na cho
roby serca.

Do tego wniosku doszli lekarze w 
Oksfordzie, śledząc statystyki przy
czyn zgonów w Wielkiej Brytanii w 
ciągu ostatnich 20 lat oraz analizując 
dym papierosowy.

Własnym życiem płacą angielskie 
psy za nikotynowy nałóg ludzi. W 
londyńskiej klinice trzymane są w 
pomieszczeniach, celowo zanieczy
szczonych dymem tytoniowym. Na 
każdego psa przypada norma dzien
na 30 papierosów.

Po określonym przez lekarzy sekcja 
zwłok zwierząt wykazuje, jakich spu
stoszeń w ich organizmie dokonała 
nikotyna.

Palacze odznaczają się znacznie 
mniejszą wytrzymałością na ból, niż 
osoby niepalące. Do takich wniosków 
doszli badacze z Bostonu, którzy zba
dali 66,000 osób — mężczyzn i kobiet, 
białych i kolorowych.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Specjalne Wyróżnienie

Mayor miasta Jane Byrne i komendant Straży Pożarnej do
konują wyróżnienia Carol Rogulski nagrodą Bezpieczeństwa 
Przeciwpożarowego.

Carol Rogulski, pracująca dla stacji 
radiowej WBBM NEWSRADIO 78 zo
stała wyróżniona nagrodą Bezpie
czeństwa Przeciwpożarowego, przy

znanego jej za okazaną pomoc dla 
ociemniałej kobiety, znajdującej się 

w palącym budynku.
Została ona także zaproszona do 

udziału w komisji Bezpieczeństwa Prze
ciwpożarowego.

Carol Rogulski rozpoczęła pracę w 
wyżej wspomnianej stacji radiowej 
w 1976 r. jako autor tekstów radio
wych. Jest ona absolwentką Uniwer
sytetu Northwestern, na którym zdo
była w 1975 r. tytuł magisterski w 
dziennikarstwie.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $31.50
Pólrocz. (6 mos.) 18.00 
Kwartał. (3 mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $10.25
Pólrocz. (6mos.) 6.75 
Kwartał. (3mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)............... 25ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $41.00
Pólrocz. (6mos.) 25.00 
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $13.00
Pólrocz. (6mos.) 9.50 
Kwartał. (3mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy
Numer Weekendowy (Single Week-End)............30ę

Kongresmani z Illinois
Biuro Spisu Ludności wystąpiło z przewi

dywaniami co do zmian w delegacjach kongre
sowych z różnych stanów, jakie nastąpią na 
podstawie wyniów spisu ludności, który zosta
nie przeprowadzony w 1980 r. Przewidywa
nia te są oczywiście warunkowe, bo dopiero 
konkretne dane liczbowe o stanie ludności 
przesądzą o ilości kongresmanów w poszcze
gólnych stanach.

Można jednak przyjąć, że Biuro Spisu Lud
ności posiada już dostateczne podstawy, aby 
przewidywać, że dla przykładu stany Califor
nia, Florida i Texas zwiększą swoje delegacje 
kongresowe o dwa stanowiska każdy, zaś stany 
Arizona, Oregon, Tennessee, Utah i Washing
ton zwiększą swoje delegacje o jednego kon- 
gresmana w każdym z tych stanów. Przewi
dywania więc w odniesieniu do wspomnianych 
wszystkich stanów podtrzymują oceny, że w 
stanach głównie południowych występują na 
poważną skalę przesunięcia ludnościowe. Na
pływają do tych stanów ludzie z stanów pół
nocno-wschodnich, co siłą rzeczy wpłynie na 
liczbę ludności, a ona właśnie będzie podstawą 
dla liczebnego zwiększenia delegacji kongreso
wych.

A które stany stracą pozycje kongresmanów, 
gdy przeprowadzony w następnym roku po
wszechny spis ludności przyniesie liczbowe 
wyniki? Otóż Biuro Spisu sądzi, że najwięcej 
straci stan New York, bo aż czterech kon
gresmanów z obecnej ich liczby 39. Dalej 
Biuro przewiduje, że Illinois i Ohio stracą po 
dwóch kongresmanów, zaś Michigan, Pennsyl
vania i South Dakota stracą po jednym kon- 
gresmanie.

Zapowiedź utraty przez Illinois dwóch po

zycji w Izbie Reprezentantów trzeba przyjąć 
jako zapowiedź nielada batalii politycznej, jaka 
rozegra,się w stanowej Legislatorze wobec ko
nieczności przeprowadzenia zmian granic okrę
gów kongresowych. Zarówno obecni kongres
mani, jak i przywódcy obu partii politycznych 
wstąpią w szranki batalii o zmianę granic 
okręgów wyborczych, gdyż będą chcieli zabez
pieczyć swoje interesy osobiste i polityczne.

W Illinois dwa stanowiska kongresmańskie 
trzeba będzie zlikwidować, a istotą zagadnienia 
będzie, które dwa obecnie istniejące okręgi 
kongresowe mają paść ofiarami przemian lud
nościowych. Czy mają to być okręgi w po
łudniowej części stanu czy też okręgi w rejonie 
metropolii chicagoskiej?

Istnieją już informacje, że straty zostaną 
rozłożone równomiernie (jeden okręg w po
łudniowej części i jeden w rejonie Chicago), 
ale spekulacje na ten temat są przedwczesne. 
Wszystko będzie zależało od układu sił po
litycznych w stanowej Legislatorze, bo ona 
będzie decydowała o nowych granicach okrę
gów wyborczych.

Jeśli w Legislatorze zdecydowaną przewagę 
będzie miała jedna czy druga partia, tym 
samym przeprowadzi zmiany granic okręgów 
wyborczych według swoich potrzeb i intere
sów, na pewno nie cofając się i przed me
todą “gerrymander”. Określenie to oznacza 
tworzenie drogą machinacji politycznych naj
bardziej osobliwych pod względem kształtu 
okręgów wyborczych.

Ze stanowiska interesów Polonii w metro
polii chicagoskiej trzeba będzie dbać, abyśmy 
nie utracili ani jednego stanowiska kongres- 
mańskiego.

Finansowa Pomoc Dla Miasta
Najpierw były alarmujące wieści, że Chicago 

będzie potrzebowało do $100 milionów dla 
wyrównania deficyty budżetowego. Później 
jednak okazało się, że były to alarmy prze
sadne i obecnie nowa administracja miejska, 
z mayorem Jane Byrne na czele, jest zdania, 
że miasto potrzebuje w dopływie kapitałów 
z pożyczek bankowych sumę $64 miliony.

Uzasadnia się tę potrzebę głównie nadzwy
czajnymi wydatkami, związanymi z katastro
falną zimą i jej następstwami w zakresie usług 
miejskich. Prócz tego wiadomo, że miasto utra
ci wpływy z “corporate personal property tax”, 
ponieważ stanowy Sąd Najwyższy skasował ten 
podatek.

Z informacji z ostatnich dni, dotyczących 
stanu finansowego miasta, wynika jednak 
wniosek, że nie należy mieć obaw, aby miasto 
popadło w specjalnie dotkliwe trudności fi
nansowe. Oto bowiem administracja miejska, 
może liczyć na pomoc wpływowych kół fi- 
nansowo-bankowych, które od wielu lat sta
nowią w gospodarce miejskiej bardzo istotny 
czynnik, dbający oczywiście o swoje interesy, 
ale też uznający potrzebę współdziałania na 
rzecz stabilizacji życia w mieście oraz w za
kresie zabezpieczania mu prawidłowych ope
racji finansowych.

Trzeba też z uznaniem odnotować nowy 
przejaw obywatelskiej postawy chicagoskich

kół bankowych, które zdecydowały włączyć 
się w rozwiązywanie na pewno przejściowych 
trudności płatniczych miasta. Grupa banków 
zaoferowała miastu pożyczkę w sumie potrzeb
nych $64 milionów, a według korzystnego 
oprocentowania 5.75 procent, co jest poniżej 
połowy praktykowanej normy oprocentowania.

Przedstawiciele banków w Chicago uważają 
więc, że trzeba pomóc administracji miejskiej, 
jak też wyrażają tą inicjatywą zaufanie do 
sytuacji finansowej i godpodarki miejskiej. 
Mayor Byrne zapowiedziała bowiem podjęcie 
polityki finansowego zaciskania pasa w gospo
darce, jak też oszczędnościowego redukowania 
wydatków. Ten aspekt zagadnienia przypadł 
kołom bankowym do gustu.

Rzecznik grupy bankierów, A. Robert Abooud, 
szef First National Bank of Chicago, wyraził 
opinię, że finansowa sytuacja miasta jest zdro
wa, a zaciąganie pożyczek nie jest żadną no
wością czy nadzwyczajnością. Sądzi on rów
nież, że miasto otrzymało “silną administrację 
i dobrego mayora”. Potrafią oni wyprowa
dzić godpodarkę miejską z przejściowych trud
ności.

Dodać trzeba, że na rynku bondów miej
skich rata kredytowa bondów Chicago nadal 
wyraża się korzystną oceną AA. Dla kół ban
kowych jest to ważny wskaźnik, podtrzymu
jący zaufanie do finansów i gospodarki na
szej metropolii.

Koniec “Eurokomunizmu”?
New York Times doniósł z Paryża, że fran

cuska partia komunistyczna przesuwa się na 
dawną, ortodoksyjną pozycję, a więc przy
puszczalnie jest to zapowiedź powrotu do tra
dycyjnej postawy reakcyjnej, bo tak trzeba 
określać partie komunistyczne, wysługujące się 
polityce sowieckiej.

Znaki tych skłonności do zmany nastawie
nia, jakie określano w ostatnich kilku latach 
jako “eurokomunizm”, wystąpiły bardzo wy
raźnie na kongresie francuskich komunistów, 
jaki odbył się w “czerwonym pasie”, na przed
mieściu paryskim Saint-Ouen.

Kongres wystąpił z wezwaniami do podtrzy
mywania “międzynarodowej solidarności”, co 
jest frazesem, przesłaniającym gotowość do 
uległości wobec moskwy, gdy w latach tak 
szeroko reklamowanego “eurokomunizmu” za
chodnio-europejskie partie komunistyczne pod
kreślały swoje prawo do prowadzenia polityki 
“własnej drogi do socjalizmu”. Nic więc dziw
nego, że na kongresie sowiecka delegacja par
tyjna była “specjalnie ciepło oklaskiwana”, 
jak podała korespondentka N.Y. Times, Flora 
Lewis.

Zaciskanie dyscypliny partyjnej oraz bojowa 
postawa partii znalazły wyraz w wystąpieniu 
jej przywódcy, Georges Marchais, który odrzu
cił umizgi socjalistów, aby zawrzeć “pakt nie

agresji” między obu partiami, które w pew
nym okresie były sojusznikami w polityce 
i kampaniach przedwyborczych. Marchais zrzu
cił na socjalistów odpowiedzialność za złamanie 
sojuszu.

Przywódca otrzymał pełne poparcie delega
tów kongresowych, co w kołach obserwatorów 
zagranicznych przyjęto z zaskoczeniem, bo 
przecież partia komunistyczna Francji, na po
przednim kongresie przed trzema laty, przyjęła 
ówczesną linię Marchaisa, wyrażającą się wła
śnie “eurokomunizmem”, bo odrzuceniem za
sady o “dyktaturze proletariatu”.

Można więc przyjąć, że francuscy komu
niści skłonni są do aprobowania każdej linii 
partyjnej, niezależnie od jej retorycznych uza
sadnień. “Wódz” decyduje, a członkowie mają 
iść wyznaczaną przez niego drogą.

To i Owo
Stefan Kamiński, rozmiłowany w samocho

dach, chciał ochrzcić swoją córeczkę imieniem 
Fiat, lecz w Urzędzie Stanu Cywilnego w Kra
kowie nie zgodzono się na to. Tata proponował 
Citroen i Volvo, ale i to nie “chwyciło.” Urzęd
nik zaproponował imię Carmen, lecz nie podo
bało się ono z kolei panu Stefanowi.

Wreszcie osiągnięto kompromis: dziewczyna 
będzie się nazywała — Mercedes.
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Włodzimierz Sznarbachowski

Trudności
Gospodarki Sowieckiej

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Polskie Żarty
DZ. POLSKI (Londyn) - Czy 

Polacy mają zmysł humoru? Zadaję 
sobie to pytanie za każdym razem, 
gdy czytam jeszcze jeden protest prze
ciw tzw. “polskim żartom,” przede 
wszystkim w Ameryce.

Dlaczego jesteśmy na tym punkcie 
tak bardzo uczuleni? Czy może dla
tego, że prawda w oczy kole? Może 
w krzywym zwierciadle humoru 
widzimy odbicie karykatur przynaj
mniej niektórych z naszych rodaków, 
jeśli nie nas samych?

“Polskie żarty” w Ameryce są od
powiednikami tzw. “żartów irlandz
kich” w W. Brytanii. I jedne i drugie 
są przesadzone, ale prawie wszystkie 
mają w sobie ziarenko — choćby nie 
wiem jak małe, ale — prawdy.

Zarówno Polacy jak i Irlandczycy 
przez wiele lat dostarczali niewy
kwalifikowanej siły roboczej. Rekru
towali się przeważnie ze wsi lub naj
biedniejszych dzielnic wielkich prze
mysłowych miast.

Byli to ludzie niewykształceni, nie
okrzesani. Wielu wśród nich było anal
fabetami. Bardziej od nich rozgarnię
tym i już w Ameryce zakorzenionym 
Anglosasom, Skandynawom czy 
Niemcom musieli wydawać się bar
barzyńcami i półgłówkami. Pewnie 
niesprawiedliwie.

Taka jest już nasza natura, że lu
bimy się naigrawać z innych ludzi. 
Bardzo często jedynie tylko po to, 
żeby umacniać siebie w przekonaniu 
o naszej mniemanej wysokości.

Anglosasi zawsze uważali się za 
pół bogów i bez przerwy stwarzali 
mity mające udowodnić, że są rasą 
nadludzi. Parę setek lat panowania 
nad wielkimi połaciami świata sprzy
jało powstawaniu i utrwalaniu się 
wiary że są narodem panów.

Amerykanie, w olbrzymiej większo
ści potomkowie kolonistów anglosa
skich, tolerowali emigrantów pocho
dzenia germańskiego czy nordyc
kiego, ale wyśmiewali się ze wszysto 
kich innych: Szkotów, Irlandczyków, 
Włochów, Meksykańczyków, India®; 
Żydów i . . . Polaków. A że legendy 
nie chcą umierać nawet w obliczu 
argumentów historycznych obalają
cych ich istotę, przetrwały więc do 
dzisiaj.

Czy z tego powodu mamy zaraz 
rozdzierać szaty ? Czy musimy zaraz 
w świętym a nieusprawiedliwionym 
oburzeniu ciskać gromy na “polskie 
żarty” i na ludzi, którzy je opowia
dają? Po co ta cala jeremiada, że 
szkodzą one dobremu imieniu naszego 
narodu, że szaragają nasz honor?

Popatrzmy, na przykład, na typowe 
kawały, które sobie Anglicy opowia
dają o innych narodach. Według nich 
każdy Szkot to sknera, Irlandczyk 
— idiota, Francuzka — prostytutka, 
Włoch — gangster, Hiszpan — don- 
żuan, Niemiec — gbur i sadysta . . . 
itd., itd. Czym tym narodowościom 
żarty te w jakiś sposób zaszkodziły?

Mówił mi kiedyś znajomy Francuz, 
że w jego stronach znane było przy
słowie: “Pijany jak Polak.” Uderzmy 
się w piersi: nie zostało to chyba 
wyssane z palca. Mamy wiele przy
war, ale nie chcemy się do nich przy
znawać. Jeśli ktoś śmie nam je wy
tknąć, śmiertelnie się obrażamy.

O wiele lepiej byłoby, gdybyśmy 
nauczyli się śmiać sami z siebie, jak 
to robi wiele innych narodów. Anglicy 
bezlitośnie nieraz naigrawają się z 
własnych śmiesznostek. Szkoci celowo 
w ujemnym świetle przedstawiają 
swoich rodaków — dla śmiechu, Ir
landczycy sami są autorami niezli
czonych “irlandzkich dowcipów” i tak 
dalej. Lubimy żartować sobie z bliź- 
nych, dlaczego więc nie podoba się 
nam, gdy inni żartują sobie z nas ?

Sugestie, że powinniśmy przez sądy 
zabronić powtarzania “polskich żar
tów,” uważam za poronione. Bo gdyby 
tak wszystkie ofiary dowcipów chcialy 
podobnie postąpić, musieliby w ogóle 
przestać się śmiać. Znikłyby bowiem 
kawały nie tylko o innych nacjach, 
ale także o księżach i politykach, o 
teściowych i zdradzanych mężach, o 
rabinach i kobietach lekkich obycza
jów, o sędziach i adwokatach. . . . 

Świat byłby wtedy naprawdę smu
tny.

______________J. R. Hebda

ZŁOTE MYŚLI
Nie ma takiego zbrodniarza, żeby 

natychmiast na jego śladzie nie wyrósł 
kat- A. Mickiewicz

Pod tym tytułem ukazał się w 
szwajcarskim “Neue Zuercher Zei- 
tung” artykuł Hansa Hermanna 
Hoehmanna, który zasługuje na omó
wienie.

Oficjalne sowieckie dane staty
styczne świadczą o niezadowalają
cym rozwoju gospodarki ZSRR w 
ostatnich dwóch latach. Potwierdziły 
to krytyczne wypowiedzi kierowni
ctwa partyjno-państwowego, a zwła
szcza mowa Breżniewa na listopado
wym plenum KC partii. Oto główne 
uwagi Breżniewa: gospodarka sowie
cka rozwija się zbyt powoli, a rozwój 
ten ma charakter zbyt ekstensywny, 
struktura gospodarcza pełna jest dy
sproporcji, a sama gospodarka nie- 
dość wydajna i źle kierowana. Ostat
nie wyjątkowe zbiory zbóż (235 milio
nów ton) oraz ogólny wzrost produk
cji rolnej sprawiły, że w roku 1978 
wkaźnik wzrostu gospodarczego 
ZSRR był nieco większy niż w po
przednim. Pozostaje on jednak wciąż 
wyraźnie niższy niż w dziewiątej pię
ciolatce. Plany te nie będą już mogły 
być w pełni wykonane do roku 1980.

Dodajmy, że wskaźnik wzrostu go
spodarki sowieckiej w latach 1976-79 
wynosił przeciętnie nieco ponad trzy 
procent rocznie. Z uprzemysłowio
nych państw Zachodu tylko Anglia 
miała jeszcze wolniejsze tempo roz
woju. Pozostałe kraje mimo kryzysu 
energetycznego i inflacji — osiągnęły 
wskaźniki wyższe od sowieckiego.

Gdy chodzi o opóźnienia w wyko
naniu planu gospodardzego ZSRR, 
największe niedociągnięcia były w 
budownictwie, komunikacji i rolni
ctwie. Nie wykonał również w pełni 
planu przemysł, głównie energetycz
ny i metalowy. Mimo rekordowych 
żniw w roku ubiegłym, chronicznie 
chore rolnictwo miało wielkie niedo
ciągnięcia wskutek strat w infra
strukturze i sprzęcie przez stałe 
trudności transportowe oraz zbyt nie
liczne wilgotne, źle wyposażone ma
gazyny do przechowywania plonów.

Jeszcze groźniejszym objawem niż 
niewykonanie planu przez poszczegól- 

,,ne działy gospodarki jest załamanie 
r się w ZSRR podstawowych założeń 
dziesiątego planu pięcioletniego. 
Przewidywał on, że silnemu ograni
czeniu wzrostu inwestycji towarzy
szyć będzie wzmożenie produkcji, a to 
dzięki lepszej wydajności pracy i lep
szemu wykorzytaniu sprzętu. Ocze
kiwano też, że pod hasłem tej “pięcio
latki jakości i efektywności” uda się 
wreszcie przeprowadzić przejście do 
bardziej intensywnego rozwoju gospo
darki. By przeciwdziałać skutkom 
niedostatecznego wzrostu wydajności 
pracy, trzeba było zatrudnić więcej 
robotników w przemyśle niż przewi
dywał plan, a także powiększyć inwe
stycje. W latach 1976-1978 inwestycje 
wzrosły aż o piętnaście procent, za
miast zaplanowanych dwunastu.

Wbrew planowi zmniejszono też 
tempo wzrostu inwestycji w rolni
ctwie na rzecz przemysłu.

Przeznaczenie na inwestycje zbyt 
wielkiej części dochodu narodowego 
spowodowało konieczność obniżenia 
sum jakie miano oddać na konsump
cję i potrzeby obywaleli. Plany zaopa
trzenia społeczeństwa i podniesienia 
stopy życiowej nie zostały wykonane.

Wskaźniki rzeczywistego wrzostu 
spożycia społecznego szły w górę wol
niej niż płace. Dochody nominalne 
robotników i pracowników umysło
wych powiększyły się niemal zgodnie 
planem, a pracowników kołchozów 
nawet ponad plan. Wobec braku to
warów na rynku oznacza to groźbę 
inflacji. Zwalczanie jej jest wciąż 
jedną z głównych trosk gospodarki 
sowieckiej.

Niewykonanie planów produkcyj
nych jednoczesne wysiłki o ponad- 
planowane zwiększenie inwestycji do
prowadziło do zmiany wytycznych w 
stosunkach gospodarczych ZSRR a 
Zachodem. Kreml został zmuszony do 
porzucenia przestrzeganej od począt
ku lat siedemdziesiątych zasady rów
nowagi eksportu z importem — dla 
zrównoważenia bilansu handlu zagra
nicznego. Brakom zaopatrzeniowym 
na rynku wewnętrznym trzeba było 
przeciwdziałać przez wzmożony przy
wóz z Zachodu i to mimo, że eksport 
sowiecki zmalał. Dlatego deficyt 
ZSRR w obrotach handlowych z Za
chodem wzrósł więcej niż w dwój
nasób. Okazało się, że bez przywozu 
z Zachodu Moskwa nie może zaspo
koić podstawowych potrzeb obywate
li, ani wykonać zaplanowanych inwe
stycji.

Wszystkie te braki i niedociągnięcia 
prowadzą do konieczności podjęcia 
jeszcze raz reform w systemie gospo

darczym ZSRR. Zarówno ekonomiści 
sowieccy jak przywódcy polityczni 
kładą nacisk na dwa czynniki: jeden 
to błędne metody kierowania gospo
darką, wynikające z niewydajności 
i nieudolności biurokracji oraz ze 
strukturalnych błędów planowania; 
drugi to — jak powiedział Breżniew 
w listopadzie na plenum KC. KPZR — 
“konieczność jak najszybszego i peł
nego usprawnienia mechanizmów 
gospodarczych.” Jednak już teraz wi
dać, że będą to reformy typu kon- 
serwatywno-pragmatycznego i nie 
naruszą istoty chorego systemu. 
Ograniczą się do przegrupowań w 
strukturach biorokratycznych, więk
szego niż dotąd uwzględnienia mate
matyki i komputerów w planowaniu 
oraz racjonalizacji. Ze względów je
dnak ideologicznych, politycznych i 
społecznych nie ma w ZSRR mowy 
o wprowadzeniu tak zwanej “socjali
stycznej gospodarki rynkowej” w 
oparciu o doświadczenia jugosłowiań
skie czy choćby o bardziej ograniczo
ne węgierskie. Natomiast mówi się 
coraz więcej o przyznaniu większej 
roli indywidualnym inicjatywom go
spodarczym chłopów i rzemieślników. 
Sam Breżniew apelował o stworzenie 
atmosfery sprzyjającej tym poczyna
niom. Wiemy, że ani obecna atmosfe
ra ani biurokracja sowiecka takim 
reformom nie sprzyja.

Ograniczony zakres zmian i rosną
ce trudności w podniesieniu wydaj
ności produkcji — kończy swe roz
ważania Hans Hermann Hoehmann — 
prowadzą do nieuniknionego wniosku, 
że słabnącego w ostatnich latach tem
pa wzrostu gospodarki sowieckiej nie 
uda się przyspieszyć w najbliższych 
latach. Wzrost dochodu narodowego, 
obliczony według kryteriów zachod
nich, nie przekroczy dwóch i pół do 
trzech procent rocznie.

Carter Pojedzie 
Do Krajów Azji

Pod koniec czerwca prez. Jimmy 
Carter zamierza wyjechać do Japo
nii i Korei Południowej. Koła wolnych 
krajów południowo-wschodniej Azji 
wysuwają sugestie, aby podróżą Pre
zydenta objąć i Thailand.

Wizyta Prezydenta i w tym kraju 
byłaby silnym podkreśleniem zainte
resowań tym regionem oraz zobowią
zań Stanów Zjednoczonych. Wciąż bo
wiem istnieją obawy, że Washington 
może w pewnej sytuacji porzucić kra
je azjatyckie.

Zła Opieka
Ponad 18 milionów dzieci w wieku 

poniżej 17 lat nie było nigdy u den
tystów, a dla 10 milionów dzieci leka
rzami są pełniący służbę w dziale 
nagłych wypadków. Opieka lekarska 
nad dziećmi jest więc w Stanach zła.

Oświadczenie w tej sprawie złożyła 
w izbowym podkomitecie Judith Weitz- 
z Children’s Defense Fund. Powie
działa ona, że rząd wydaje $31 bilio
nów rocznie na opiekę zdrowia nad 
dziećmi, a mimo to opieka ta jest 
niedostateczna. Szczególnie niepoko
jące jest, że dzieci z rodzin biednych 
muszą pozostawać dwukrotnie dłużej 
w szpitalach niż dzieci z innych rodzin.

Polska Miedź
Polska miedź, notowana na gieł

dzie londyńskiej pod marką “HMG” 
(Huta Miedzi Głogów), coraz bardziej 
interesuje wielkich odbiorców tego 
metalu w Europie. Centrala “Impex- 
metal” podpisała np. kontrakt na do
stawy w latach 1979-82 polskiej mie
dzi elektrolicznej do Belgii.

Kontrakt ten ma szczególną wymo
wę: Belgia należy do czołowych pro
ducentów tego metalu, a jej źródłem 
zaopatrzenia są wielkie kopalnie mie
dzi Zairze. Ostatnie lata dostarczyły 
jednak wiele przykładów na to, że 
najwięksi dostawcy miedzi: Zair i 
Chile są zawodni.

Niepokoje społeczno-polityczne w 
obu tych krajach, trudności transpor
towe i wielkie oddalenie od Europy 
powodują, że wysokorozwinięte kraje 
europejskie szukają pewniejszego do
stawcy. Takim dostawcą jest właśnie 
Polska.

Kontrakty wieloletnie zawarte przez 
“Impexmetal” są realizowane przez 
Kombinat Miedzi w Lubinie sprawnie 
i terminowo, co podkreślają z uzna
niem odbiorcy. Przedsiębiorstwo to 
otrzymało szereg dalszych pytań, do
tyczących zakupu polskiej miedzi. Mi
mo intensywnego rozwoju polskiego 
przemysłu miedziowego zapotrzebo
wanie na ten metal jest ciągle wyż
sze od polskich możliwości produkcyj
nych.
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DZIAŁ 
KOBIET

Spodnie ciągle nie wychodzą z mody. Wiele kobiet zresztą 
nie wyobraża sobie, że mogłoby być inaczej. Powyżej propozycja 
letniego zestawu. Modne połączenie długiej bluzki i krótszej, 
luźnej kamizelki.

Na Wesoło o Kobiecie
Za czasów Stanisława Augusta na 

ulicy Koziej w Warszawie spotkały 
się jadące naprzeciw karety jakichś 
dwóch wojewodzin. Ponieważ ulica 
była wąska, jedna z karet musiała 
ustąpić, żadna zaś z dam nie chciała.

— Mój mąż jest tym i tym....
— A mój tym i owym....
— Mój ojciec zrobił to....
— Mój tamto....
Powstał tumult. Wreszcie obie da

my zaapelowały do króla. Król, który 
w sprawach niewieścich był bieglej- 
szy niż w jakichkolwiek innych, wy
słał przez adiutantów kartki do obu 
dam. Obie karety od razu zawróciły. 
Podobno król słynący z dowcipu, napi
sał: “Młodsza z dam powinna ustąpić 
starszej.”

• * ♦
Kobiety podobne są do zegarków 

kieszonkowych. Są blisko naszego ser
ca i chodzą jak im się podoba.

♦ * ♦
Żaden mężczyzna nie jest takim 

antyfeministą, jak kobieta.

Sałatka z Kalafiorów
Funt kalafiorów, 7 uncji ?00 g) 

jabłek, kilka korniszonów, kilka śliwek 
z marynaty, pół szklanki sosu majo
nezowego, 4 łyżki posiekanej pietru
szki, sól, pieprz, sok z cytryny.

Kalafiory opłukać, wrzucić do wrzą
cej osolonej wody, ugotować, ostudzić, 
wymieszać z majonezem. Dodać po
krajane dodatki, przyprwić sokiem 
z cytryny, solą, cukrem i pieprzem, 
posypać pietruszką. Podawać z jajami 
na twardo.

Sałatka Pikantna
4 niewielkie cykorie (są łagodniej

sze w smaku, niż duże), 2 papryki, 
kilka młodych cebulek, ogórek kwa
szony, łyżka oliwy, zielenina.

Cykorie umyć, oddzielając listki od 
głąbika, który odrzucić, gdyż jest 
gorzki. Pokrajać w plasterki cebulki, 
paprykę i ogórek. W ten sam sposób 
pociąć cykorię, wymieszać razem, 
skropić olejem, posypać usiekaną zie
loną pietruszką lub szczypiorkiem.

Mrożonki
Warzywa mrożone są cennym pro

duktem, znajdującym szerokie zasto
sowanie w żywieniu rodziny. Rzecz 
w tym, aby nie zmarnować ich war
tościowych składników. Jak więc po
stępować z mrożnkami ?

— kupować jedynie produkty w pełpi 
zamrożne;

— warzywa przeznaczone do goto
wania wkładać zamrożone do wrzącej 
wody z dodatkiem soli. Gotować krót
ko, pamiętając, że mrożonki gotuje 
się trzy razy krócej, niż warzywa 
świeże;

— mrożonki przeznaczone na su
rówki wykorzystywać bezpośrednio 
po rozmrożeniu;

— rozmrożnych warzyw nie zamra
żać powtórnie.

Wiek kobiety wzrasta proporcjonal
nie z sumą wydawaną na kosmetyki.

* * *
Kiedy się kobietę podziwia, podej

rzewa, że się czegoś od niej chce. 
Jeśli się jej nie podziwia — ma pre
tensję.

♦ ♦ ♦
Kobieta, która dość mądra na to, 

żeby spytać mężczyznę o radę, 
rzadko jest tak głupia, aby go posłu
chać.

• ♦ ♦
Z kobietami jak z perłami, tak na 

ogół bywa, najpiękniejszym blaskiem 
świeci właśnie ta fałszywa.

♦ ♦ ♦
Zona do męża: mogłem wyjść sto 

razy za mąż, a wszyscy, którzy się o 
mnie starali, byli o całe niebo od cie
bie mądrzejsi! — Wiem. Dowiedli 
tego.

♦ ♦ ♦
Gdy teściowa w rodzinie rej wiedzie 

— młode małżeństwo jest w biedzie.
» » »

Przywary żony trzeba albo tępić, 
albo znosić. W pierwszym przypadku 
twoja żona stanie się lepsza, w dru
gim—ty sam.

« * *
— Czego łatwiej mógłbyś się wy

rzec, wina czy kobiet?
— To zależy od rocznika.

Szybki Deser
Składniki na 6 osób: 6 gruszek, sok 

z pół cytryny, 7 uncji (200 g) białego 
sera, cukier puder, wanilia.

Gruszki obrać, każdą z nich podzie
lić na 6 części i wykroiwszy gniazdka 
nasienne; ułożyć po 6 cząstek na 6 
talerzykach. Skropić gruszki sokiem z 
cytryny (nie ciemnieją!). Utrzeć ser 
z cukrem, wanilią i sokiem z prze
tartych przez sito gniazdek nasiennych.

Wydusić przez lukrownicę na śro
dek każdego talerzyka krem serowy, 
a w każdą cząstkę gruszki (w miejsce 
po nasionach) włożyć wiśnię z kon
fitury lub inny owoc z syropu.

Mięso z Ryżem
Smażymy plastry cielęciny, woło

winy, najlepiej polędwicy lub bara
niny czy wieprzowiny z cebulą i czosn
kiem. Gotujemy szklankę ryżu—może 
być błyskawiczny — smażymy jajka 
sadzone na boczku, bekonie lub tłustej 
szynce.

Kładziemy na gorący tłuszcz war
stwę ryżu, na ryż mięso, na mięso 
znów ryż a na wierzch jajka. Całość 
polewamy tłuszczem z mięsa, sosem 
“curry” podjemy obficie posypaną 
natką pietruszki.

Rady Praktyczne
Zakurzone mocno żyrandole ze 

szkła, szklane i porcelanowe bibeloty, 
myjemy w ciepłej wodzie z dodatkiem 
odpowiednich środków do mycia i 
wycieramy do sucha miękką ście- 
reczką.

Pomnik Walki “Za Naszą 
i Waszą Wolność”

National Polish American 
Sport Hall Of Fame

“Express Wieczorny” (24 kwietnia 
1979 r.) zamieścił artykuł Bronisława 
Bilińskiego poświęcony uroczystoś
ci odsłonięcia tablicy pamiątkowej 
w miejscowości Chivasso we Wło
szech. Czytamy w nim co następu
je:

“Mało kto wie, że Chivasso, małe 
miasteczko pod Turynem, związane 
jest polsko-włoskimi tradycjami wol
nościowymi. Niedawno temu przypo
mniało ono o odległych dniach roku 
1918-19, kiedy to tu właśnie zostały 
utworzone pułki wojska polskiego. 
Uroczystość ta była wyjątkowo pod
niosła: na niewielkim rynku mias
ta, przybranym flagami włoskimi i 
polskimi zebrali się tłumnie obywa
tele, byli obecni weterani w mundu
rach z orderami, młodzież szkolna 
z biało-czerwonymi chorągiewkami, 
kompania honorowa i orkiestra. Na 
uroczystość odsłonięcia tablicy przy
był z Rzymu ambasador PRL, Sta
nisław Trepczyński w towarzystwie 
attache wojskowego, płk. Henryka 
Gradzika. Z Turynu zaproszono prof. 
Marinę Bersano-Begey (wnuczka zna
nego polonofila Attilo Begey), której 
matka haftowała sztandar polski dla 
Pułku im. Adama Mickiewicza.

Uroczystość rozpoczęły przemówie
nia; przewodniczący Regionu Pie
montu, Aldo Viglione, przypomniał 
historię dawnych dni, a ambasador 
złożył hołd tym, którzy w drodze do 
ojczyzny spoczęli na ziemi włoskiej, 
i tym, którzy dziś budują nową 
Polskę i umacniają jej pozycję w 
świecie. Burmistrz miasta Livio Riva- 
Cambrini dziękował przyjaciołom-Po- 
lakom. Przy dźwiękach hymnów pol
skiego i włoskiego odsłonięto marmu
rową tablicę, która, umieszczona u 
wejścia do gmachu, brązowymi lite
rami w tekście włoskim i polskim 
brzmi:

“12,000 żołnierzy polskich, jeńców 
wojennych, było zgrupowanych w la
tach 1918-19 w La Mandria di Chi
vasso. Pod ojczystymi sztandarami 
ochotniczo walczyli u boku 3 i 4 Ar
mii Włoskiej oraz Polskiej we Fran
cji. Przelewali swą krew — zgodnie 
z odwieczną tradycją patriotyczną — 
Za wolność Waszą i Naszą — 1919- 
1979”.

Następnie udano się na cmentarz, 
gdzie złożono wieniec na grobie 118 
Polaków, spoczywających na tym 
cmentarzu. Opiekuje się tym grobem 
Elżbieta Bortolin, Polka mieszkająca 
w Chivasso, która umieściła na nim 
wzruszające słowa świadczące o pa- 
triotyźmie naszych ziomków mieszka
jących za granicą i przywiozła tu garść 
ziemi ojczystej.

Tablicą w Chivasso pamiątki pol
skie we Włoszech wzbogaciły się o 
jeszcze jeden monument szczególnie 
drogi sercom Polaków, bo tyczący 
walk wolnościowych i powstania nowo 
odrodzonego państwa polskiego w 
1918 r.

Sprawa utworzenia we Włoszech od
działów polskich z jeńców armii au
striackiej, mimo wielu przejawów ser
deczności i przyjaźni społeczeństwa 
włoskiego, długo napotykała sprzeciw 
ze strony rządu Włoch, uwikłanego 
w skomplikowane sytuacje dyploma
tyczne. Dopiero w maju 1918 roku zdo
łano uformować oddział dywersyjny, 
który działając przy boku 3 i 4 Ar
mii Włoskiej na północnych zboczach 
Monte Grappa, pod komendą por. 
Kluczyńskiego i kpt. Golachowskiego 
odznaczył się dzielnością, a sztandar 
jego udekorowano krzyżami srebrny
mi i brązowymi; potem Konstanty 
Skirmut i Maciej Loret, działający 
jako przedstawiciele oficjalni, uzy
skali to, że niedaleko Neapolu zgru
powano w Santa Maria Capua Ve
tere ponad 3,000 Polaków i utworzo
no tu 3 pułki, które otrzymały imio
na bohaterów narodowych: Henryka 
Dąbrowskiego, Bartosza Głowackiego 
i Tadeusza Kościuszki. Następnie zo-

Zebranie Stow. SPK, 
Wierność Żołnierska

Zebranie Stow. Wierność Żołnierska 
odbędzie się 3 czerwca (niedziela), o 
godz. 2:30 po poł. w pierwszym ter
minie, a o godz. 3 po poł. w drugim 
terminie w domu Plac. 90 SWAP, 
6005 W. Irving Park. Oczekujemy 
wszystkich członków.

C. Kowalec. p.o. prez.

Zebranie Klubu
Wioski Niedzieliska

Zebranie Klubu Wioski Niedzieliska 
odbędzie się w niedzielę, 27 maja, o 
2 po poł. w sali New Polonia, 6103 
W. Belmont. Po posiedzeniu obchody 
Dnia Matek. Prosimy o liczne przyby
cie.

S. Chachor, prez.; J. Gut, sekr.

stały one przeniesione do Francji.
Kolejnym punktem zbornym było 

właśnie Chivasso, a właściwie La Man
dria di Chivasso, gdzie zdołano ze
brać ponad 12,000 żołnierzy i gdzie 
już w grudniu 1917 r. odbyło się uro
czyste zaprzysiężenie polskich ofice
rów dla przyszłych pułków.

Historia tego obozu to osobny roz
dział w dziejach polskiego żołnierza 
na ziemi włoskiej. Niemało w nim tra
gedii i poświęcenia, niemało dowo
dów przyjaźni włoskich patriotów, ta
kich jak Attilio Begey, twórca Komi
tetów “Pro Polonia” i opiekun żoł
nierzy. To właśnie wnuczka jego by
ła na uroczystościach odsłonięcia ta
blicy w Chivasso; sam Attilio Be
gey był towiańczykiem i żywił głę
boki kult dla Mickiewicza, a rodzi
na jego do dziś przechowuje pamiąt
ki związane z poetą, których część 
ofiarowała do Muzeum Adama Mic
kiewicza w Warszawie. Dlatego też 
pierwszy pułk, uformowany w Chi
vasso, otrzymał imię Adama Mickie
wicza, a sztandar, który haftowała 
córka pana Attilia, został wręczony 
przez niego dowódcy, kpt. Karolowi 
Golachowskiemu. Gazety zamieściły 
wtedy szerokie sprawozdania z tej 
uroczystości i przytoczyły w całości 
mowę patrioty włoskiego (“Gazetta 
del Popolo” z 1.II.1919 r.).

Potem powstały inne pułki, uzysku
jąc imiona Francesco Nullo — któ
ry zginął pod Krzykawką, spiesząc 
z pomocą powstańcom 1863 r. — Ga
ribaldiego, Zawiszy Czarnego i Ste
fana Czarnieckiego; wszystkie one 
zostały przetransportowane do Fran
cji, dokąd przeniesiono, jak twierdzi 
specjalista, prof. S. Sierpowski, po
nad 20,000 żołnierzy polskich z Włoch.

Tablica odsłonięta w Chivasso przy
pominać będzie ten ważny rozdział 
epopei polskiego żołnierza we Wło
szech. Na zakończenie uroczystości, 
wieczorem, odbyły się w Turynie, 
w Museo del Risorgimentó, dwa od
czyty: prof. Narciso Nada przedsta
wił udział Polaków we włoskich “ri- 
sorgimento”, ja zaś przypomniałem 
kroniki przyjaźni włosko-polskiej, 
gdzie w przede dniu i podczas pier
wszej wojny światowej włosćy pisźi-* 
rze, poeci, uczeni i intelektualiści gło
śno domagali się Polski wolnej i nie
podległej”.

Orchard Lake, Mich. — Three 
great athletes have been voted to the 
National Polish-American Sports Hall 
of Fame as results of the 1979 ballot
ing were announced—golfer Al Wat
rous, veteran National Leageu second 
baseman Bill Mazeroski and U.S. 
Olympic weight-lifting champion Nor
bert Schemansky.

Watrous led the selections with 103 
votes of 132 ballots submitted by the 
Hall of Fame Sports Panel, comprised 
of sports writers, sportscasters, 
sportsmen and Hall of Famers.

Runnerup Mazeroski had 102 votes 
while Schemansky received 100 to 
qualify for the Hall of Fame mem
bership.

(Under the Hall of Fame selection

Komunikat
Placówki 90 SWAP

W poniedziałek, 28 maja odbędzie 
się uroczystość pod przewodnictwem 
Plac. 90 SWAP na cemntarzu św. 
Wojciecha, 6800 Milwaukee Ave.

Msza św. o godzinie 10:30, po czym 
przemarsz, apel poległych i składa
nie wieńców u stóp pomnika żołnierzy 
poległych za wolność Ojczyzny.

Zbiórka pocztów sztandarowych i 
Korpusów Pomocniczych o godz. 10 
przy bramie głównej cmentarza.

L. H. Srebałowicz, koresp.

Pani Konsul 
Cami E. Gonas

Pani Cami Ę. Gonas z Coral Gables, 
Fla. została mianowana przez rząd 
fiński konsulem Finlandii w Miami, 
Fla.

Konsul Gonas jest małżonką znane
go specjalisty w zakresie prawa mię
dzynarodowego, Roy B. Gonas, syna 
państwa John S. Gonas z South Bend, 
Ind. John Gonas był szefem stanowe
go Sądu Apelacyjnego w Indiana, a 
obecnie jest na emeryturze.

Konsul Gonas ukończyła prawo w 
uniwersytecie w Helsinkach oraz po
siada dyplom magistra w dziedzinie 
prawa porównawczego University of 
Miami.

Studiowała też w University of 
Geneva, Szwajcaria i w Hague Acade
my of International Law, Holandia. 
Roy Gonas też studiował w Hadze 
w tej Akademii.

Rodzina Gonasów jest polskiego po
chodzenia. 

rules a candidate must receive a 
minimum of 99 votes in this year’a 
balloting). The Panel was asked to 
vote for six from a list of 20 candi
dates.

Watrous won the Canadian Open 
in 1922, was runnerup to Bobby Jones 
in the 1926 British Open, member of 
the Ryder Cup Team in 1927 and U.S. 
Senior Pro Golf Champ in 1950-51-57.

Mazeroski, Pittsburgh Pirates 
second baseman for 17 years, posted 
a .262 batting mark in 1,092 games 
and a defensive star with eight Gold
en Glove awards, while establishing 
many major league fielding marks.

Schemansky won gold medals in the 
1968 and 1972 Olymipic Games as a 
member of the U.S. weight-lifting 
teams.

The election of the trio boosts the 
National Polish-American Sports Hall 
of Fame membership to 18 since 
the inaugural voting in 1973.

The newly-elected Hall of Famers 
will be honored at a banquet on June 
14 at Detroit’s Polish Century Club 
and officially inducted at noon on 
June 15 at the Hall of Fame site, 
located on the campus of St. Mary’s 
college at Orchard Lake.

Turniej Tenisowy
Zarząd Okręgu Miejskich Parków 

ogłosił zapisy dla chętnych do wzięcia 
udziału w tegorocznym turnieju teni
sowym. Rozgrywki kwalifikacyjne 
odbędą się w 8 chicagoskich parkach 
w dniach od 7 do 10 czerwca.

Finałowe mecze rozegrane zostaną 
w ośrodku tenisowym Waveland, 
znajdującym się w Lincoln Park w 
dniach od 2 do 8 lipca.

Mistrzowie miasta Chicago spotka
ją się natomiast z przedstawicielami 
innych miast w czasie krajowych 
rozgrywek tenisowych w Blooming
ton, Minn. —12 sierpnia.

Zgłoszenia kandydatów odbywać 
się będą do 1 czerwca. Po bliższe in
formacje proszę kontaktować się z 
Walterem Piekarskim, tel. 294-2312.

POLSKIE
PROGRAMY RADIO WE 

W CHICAGO 
W KOLEJNOŚCI 
NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC — 1249 KC 
Codziennie 7-8:30 rano 
2-3 po poł. w niedziele

ROBERT LEWANDOWSKI 
 Właściciel

“UNCLE” HENRY 
CUKIERKA

SKOCZNA POLSKA 
MUZYKA

Sobota 8-9 rano i 1 -2 po poł. 
WTAWQ(1300)

Niedziela 8-9 rano i 2-3 po pot.
GODZINA SŁONECZNA 

LIDII PUCIŃSKIEJ 
Stacja WEDC 

7 dni w tygodniu 
_____ 8:30-9:30 rano____

CHET GULIŃSKI SHOW 
Stacja WOPA - 1490 KC 

Sobota 12- 1
Niedziela 10-1

Stacja WYŁO —540 KC 
Niedziela 9:30-10:30 rano 

CHET GULIŃSKI 
dyr. programów  

WIADOMOŚCI z POLSKI 
i o POLSCE 

Codziennie 3:30-4 po poł. 
WOPA - 1490 KC 

5 DNI 
Od poniedziałku do piątku 

MARIAN CZERNIECKI
“POLSKA w MUZYCE, 

PIEŚNI i SŁOWIE” 
Stacja WOPA 

Od poniedziałku do piątku 
włącznie 

nd 4 do 4:30 po poł. 
ADAM GRZEGORZEWSKI 

Kierownik i Zarządca
“GŁOS POLONII” 
WOPA - 1490 KC 

Codziennie 
od 4:30 po poł. do 6 wiec^. 

W Soboty 4-6:30 wiec?. 
Pp. Mgr. JÓZEF i SAWA 

MIGAŁOWIE, Właściciele 
“KŁOPOTY SIEKIERKÓW” 
Stacja WOPA — 1490 KC 

w każdy Wtorek, 
Środę, Czwartek i Piątek 

7-7:30 wiecz.
Kierownik 

BRONISŁAW ZIELINSKI 
Anonserzy 

PELAGIA i BRONISŁAW 
MROZOW1E *

Koszt kalendarza wynosi $5.00, plus 50 centów za przysytkę.

Artykuły o Józefie Dietle i Józefie Majerze, dwóch 
wybitnych profesorach najwięcej odpowiedzialnych za 
utrzymanie polskości Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w czasie zaborów.

Uważamy, że Kalendarz Związkowy 
na Rok 1979 jest idealnym podarun
kiem dla rodziny i przyjaciół.

Jak zwykle, znajdziecie kalendarium (tym razem w 
nowym opracowaniu graficznym), tradvcvina sekcie 
pytania i odpowiedzi do Nauki na Obywatelstwo Amery
kańskie, i dużo więcej artykułów i nowelek komen
tujących o naszej kulturze, o naszych bohaterach 
i naszym stylu życia.

ALLIANCE PRINTERS and PUBLISHERS 
6100 N. CICERO AVE.

CHICAGO, ILLINOIS 60646

]^Kalendarz Związkowy Na Rok 1979

Rok 1979 jest rokiem 200-nej rocznicy bohaterskiej 
śmierci Kazimierza Pułaskiego. Z tej okazji okładka 
naszego kalendarza reprezentuje w pełnym kolorze 
wspaniałą reprodukcję bitwy pod Savannah według 
Batowskiego, a w środku znajduje się uzupełniający 
artykuł. x

W tym wydaniu Kalendarza znajdziecie specjalny 
komentarz o roli ZNP w Czynie Zbrojnym PoloniL, 
oraz artykuł z osobistymi wspomnieniami z życia w 
niemieckim obozie wojennym dla oficerów.

Prosimy wystawić czek lub money order na Alliance Printers s 
and Publishers i przesłać zamówienia na adres:

Rok Pułaskiego

EXTRA! Zdążyliśmy umieścić przed 
wydrukowaniem kalendarza prze; 
piękne kolorowe zdjęcia naszego 
papieża Jana Pawła II, oraz krótki 
życiorys.
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Pomoc Domowa

Praca Żeńska

Ks. Edward Mruk, S.J

nia Palestyńczykom autonomicznej 
władzy w dziedzinie sądowniczej, 
ustawodawczej i administracyjnej w 
pięcioletnim okresie przejściowym, 
który poprzedzi ustanowienie pań
stwa palestyńskiego z przyjęciem za
sady samostanowienia. Natomiast 
rząd izraelski zaakceptował wczoraj 
formułę premiera Begina, która przy- 
znaje Palestyńczykom autonomię je
dynie w dziedzinie administracyjnej 
na szczeblu lokalnym.

Sprzeczności te wyglądają o tyle 
groźnie, że przyjęciu formuły Begina 
sprzeciwili się dwaj najbardziej wpły
wowi członkowie rządu: minister 
obrony Ezer Weizman i minister 
spraw zagranicznych Mosze Dayan. 
Obaj poprosili o wyłączenie ich z 
sześcio-osobowej delegacji izrael
skiej, która prowadzić będzie rokowa
nia z Egipcjanami w sprawie pale
styńskiej autonomii, ale prośba ich 
została odrzucona.

Pozornie, niedzielne spotkanie 
Sadat-Begin będzie miało charakter 
ceremonialny. Obaj przywódcy wsią
dą do egipskiego samolotu Boeing 
707, polecą nim do Tel Avivu, wrócą 
do Kairu i bez lądowania w tych mia
stach polecą do El Arish.

Rzecznik rządu egipskiego powie
dział, że ten wspólny lot ma symboli
zować otwarcie szlaków powietrz
nych egipsko-izraelskich, ale urucho
mienie regularnej komunikacji po
wietrznej będzie również “częścią ro
kowań w sprawie normalizacji sto
sunków.”

Rzecznik ten dodał, ze Egipt zabie
ga o przerwanie połączeń telefonicz
nych pomiędzy El Arish i Izraelem 
oraz przerwanie dopływu wody i 
prądu elektrycznego z Izraela do tego 
miasta.

W istniejącym na terenie Kaszub
skiego Parku Etnograficznego naj
starszym w Polsce skansenie, zwie
dzając obiekty kaszubskiego budow
nictwa turysta ma możliwość zapo
znania się z życiem dawnych miesz
kańców tej malowniczej krainy.

Na Pojezierzu Kaszubskim można 
też odbywać wiele różnego rodzaju 
wycieczek turystycznych. Na przy
kład z Kartuz pojechać do odległego 
o około 12 km Borkowa, skąd dalej 
można rozpocząć już wędrówkę pieszo 
wzdłuż przełomu wartko płynącej rze
ki Raduni.

Interesującą wycieczką jest także 
podróż Drogą Kaszubską, wijącą się 
malowniczo pomiędzy 6 jeziorami: 
Białym, Kłodnem, Radlińskim, Brod- 
niem Małym i Wielkim oraz Ostrzyc- 
kim, wchodzącym w skład “Kółka 
Radlińskiego”. Kółko Radlińskie jest 
z kolei znakomitym terenem do upra
wiania turystyki kajakowej.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
obelg i obrzucania ciężkimi przed
miotami.

Niektórzy z homoseksualistów za
opatrzeni byli w przygotowane na 
prędce transparenty z napisami: 
“morderca,” “chcemy pokazać mia
stu, że jesteśmy wściekli,” “zjedno
czeni ludzie nigdy nie będą pokonani” 
itd.

Demonstranci żądali ponownego 
rozpatrzenia wyroku, twierdząc że 
ława przysięgłych kierowała się wy-1 
łącznie niechęcią do ludzi będących 
zboczeńcami.

Wyrok został uznany przez nich za

DOROSŁA kobieta na małej emery
turze, do lekkiej pracy domowej i 
gotowania. Pokój i wyżywienie. Do
bry dom. Musi mówić po angielsku 
i referencje. PO 7-8729.

CZYSZCZENIE
Potrzebna osoba w każdy piątek do 
ogólnego czyszczenia w przyjemnej 
dzielnicy północnej. Powinna mówić 
trochę po angielsku. Proszę dzwonić 

po 5-ej — 743-8928.

COMPANION, FOR 
SEMI INVALID. LIVE IN. 

LAKE VIEW AREA. 
262-8085

Some English required.

W ŚREDNIM WIEKU 
lub 

PÓŁ-EMERYTOWANE 
MAŁŻEŃSTWO

Do zajęcia się małą farmą w Wis
consin. Obowiązkiem ich będzie zaję
cie się kilkoma kurami, pracą w po
dwórzu i w ogrodzie. Żadnej ciężkiej 
pracy farmerskiej. Własny dom, po
dwórko i użyteczności WOLNE plus 
średnia pensja. Wymagane referen
cje. Konieczna pewna znajomość an
gielskiego. Prześlij odpowiedzi do - 

223 W. WASHINGTON ST.
Chicago, IL 60606 BOX NR. 0995

" GOSPODYNI
|100-|125 tygodniowo. Własny pokój, 
łazienka, telewizor. 5 dni.

ARDEN’S AGENCY 
6934 N. Glenwood 

Dzwonićw Jęz. Angielskim: 
465-1241 l»b_______ 824-1843

EXP’D.

COCKTAIL 
WAITRESSES 

Flexible hours Disco Lounge. High 
earning potential & percent bonus. 

CALL OR APPLY IN PERSON. 
HOLIDAY INN

PERSONNEL DEPT. 
MADISON & HALSTED STS. 

829-5000
EOE

KITCHEN HELP WANTED 
For European Restaurant 

APPLY AFTER 12 NOON 
CAFE PHOENIX 

2848 N. Broadway 871-3314

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

że granice zostaną otwarte zaraz po 
jego spotkaniu z Sadatem w El Arish.

W kołach dyplomatycznych mówi 
się, że sprawa “normalizacji stosun
ków” jest w rękach Egiptu kartą atu
tową, wykorzystywaną do wywiera
nia nacisków na Izrael i “zmiękcze
nia” stanowiska izraelskiego w roko
waniach nad sprawą palestyńskiej 
autonomii. Rokowania w tej sprawie 
mają rozpocząć się w najbliższy pią
tek w miejscowości Beersheba w pu
styni Negev.

Egipcjanie domagają się przyzna-

Exodus Chińczyków
Hongkong (UPI) — W ciągu pierw

szych czterech miesięcy legalnej 
emigracji Chińczyków do Hongkongu 
przybyło do tej brytyjskiej kolonii 
koronnej 40,706 emigrantów, a po
nadto 19,217 nielegalnych uciekinie
rów.

Władze imigracyjne Hongkongu 
przyznają, że na każdego schwyta
nego uchodźcę przypada dwóch Chiń
czyków, którym udało się przemknąć 
przez sieć kontroli.

Jeżeli ta — legalna i nielegalna — 
fala emigracyjna utrzyma się, to 
do końca bieżącego roku ludność 
Hongkongu zwięszy się o 200,000 
Chińczyków.

Granatem w Dom
Salisbury. (UPI) — Nieujęty zama

chowiec rzucił granatem ręcznym w 
dom zbuntowanego pierwszego wice
prezydenta Rodezji Jamesa Chikere- 
ma z ramienia partii premiera-nomi- 
nata Abela Muzorewy. W wybuchu 
nikt nie został ranny.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy brat i wuj 
nasz, śp.

Paul J. Pa kos
pożegnał się z tym światem, opa
trzony Sw. Sakramentami, dnia 
17-go maja 1979 roku, w starszym 
wieku.

Pogrzeb odbył się w poniedzia
łek, dnia 21-go maja, o godzinie 
10:15 rano, z Kosary Funeral 
Home, pnr. 3100 W. 59th Street, 
do kościoła St. Michaels (48-ma i 
Damen), a stamtąd na cmentarz 
Zmartwychwstania Pańskiego, na 
parcelę familijną.

W ciężkim żalu pogrążeni:
John (Irene), Mary (Lukas) Bar

tos i Aloyz (Mary), bracia, sio
stra, bratowe i szwagier; John 
A., George J., Mary K* i Irene 
J. Pakos, bratanki i bratanice; 
oraz krewni i przyjaciele.

Pogrzebem zajmował się: 
Kosary Funeral Home.
Telefon: 434-4246. 

HOUSEKEEPER
FOUR OR FIVE DAYS PER WEEK. 
NEAR NORTH LOCATION. REF
ERENCES REQUIRED. MUST SPEAK 
ENGLISH.

Call: 477-6801.

Stanowisko Rządu
Egipskiego

Iranczycy 
Oskarżają 

Sen. Javits
New York. (UPI) — Mieszkanie 

sen. Jacob’a Javits, mieszczące się 
na Manhatanie, jest strzeżone przez 
policję.

Środki ostrożności podjęto w chwili 
ogłoszenia przez ayatollah Khalkhali, 
że senator i jego żona Marion znaj
dują się na liście przestępców kry
minalnych Iranu.

Khalkhali, który jest szefem sądu 
rewolucyjnego, nazwał Javits’a “głó
wnym syjonistą” i przyjacielem byłe
go szacha Rezy Pahlavi.

Pani Javits pracowała swojego cza
su dla irańskich linii lotniczych, otrzy
mując wynagrodzenie wysokości 
$70,000 rocznie.

W 1976 r. Marion Javits zrezygno
wała z pracy ze względu na nieprzy
chylne komentarze, wywołane faktem 
zasiadania jej małżonka w senackim 
komitecie Stosunków z Zagranicą, co 
według głosów krytycznych mogłoby 
doprowadzić do podejrzeń o zbyt 
ścisłe kontakty z obcym narodem.

Irańczycy poczuli się szczególnie 
dotknięci rezolucją Senatu, potępiają
cą egzekucje w Iranie od czasu oba
lenia Rezy Pahlavi.

Sen. Javits był jednym z twórców 
rezolucji.

POMOC DOMOWA 
ZAMIESZKAĆ

Na kierowniczym stanowisku gentle
man szuka odpowiedzialnej osoby do 
zajęcia się pięnym domem w Highland 
Park. Konieczna świetna orjęntacja i 
znajomość dobrej kuchni. Przyjemny 
osobisty pokój z łazienką i TV. Wyma
gane referencje. Musi mówić płynnie 
po angielsku. Dzwoń do Carol Kurz 
po angielsku.

878-6300
Equal Opportunity Employer

UWAGA UWAGA UWAGA UWAGA 
DLA WYGODY NASZYCH KLIENTÓW 
DZIENNIK ZWIĄZKOWY

Otworzył Biuro Ogłoszeniowe 
gdzie możecie zamówić ewetl. zapłacić ogłoszenie.

Biuro czynne 7 dni w tygodniu: od 10 rano do 9 wieczorem. 

5610 W. BARRY (przy Central Ave )
Tel. 622-0730

Żałobna Wiadomość Dla Polonii 
w Chicago ♦

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
że zmarł, śp.

Ks. Franciszek Domański, S.J.
Wybitny działacz polonijny, były przełożony Domu Polskich 

Ojców Jezuitów, redaktor Posłańca Serca Jezusa, autor licznych 
artykułów o tematyce religijnej, historycznej i polonijnej, kierownik 
Religijnej Audycji Radiowej Apostolstwa Modlitwy, prezes Polsko- 
Amerykańskiego Towarzystwa Historycznego, badacz i znawca kul
tury łużyckiej, wicepostulator beatyfikacji ks. bpa Cieplaka, ceniony 
kaznodzieja i wieloletni misjonarz wśród Polonii Amerykańskiej, 
kapelan Polskich Szkół, organizacji kombatanckich, opiekun chorych, 
biednych i samotnych — słowem — apostoł SERCA PANA JEZUSA.

Zmarł w Panu dnia 21 maja 1979 roku, w 76 roku życia, 
w 58 roku powołania zakonnego oraz 45 roku kapłaństwa.

Modlitwy przy trumnie zmarłego można odmówić dnia 24 maja, 
od godz. 3 P.M. do 8 P.M. Delegacje organizacji polonijnych proszone 
są na wspólną modlitwę o godz. 7 P.M. we czwartek, 24 maja, br. pod 
numerem 3800 N. Elston Ave., W SMOLUCH FUNERAI WOMi? 
(tel. 478-5300). nuMfc
, . 25.m?^a> 0 godz- 3 P M- przewiezienie trumny zmarłego do 
kościoła św. Władysława, 5345 W. Roscoe St., gdzie o godz. 7 P.M. 
będzie odprawiona MSZA SW. POGRZEBOWA z udziałem ducho
wieństwa i wiernych.
t godz’ 9 AM- ceremonia pogrzebowa z kanlicv SMO-
PLAINESrNERAL H0ME NA CMENTARZ ALL SAINTS W DES

Do udziału w modlitwach i ceremoniach pogrzebowych serdecznie 
zaprasza całą Polonię w Chicago Wspólnota Polskich Ojców Jezuitów 
w Stanach Zjednoczonych.

Demonstracja 
w San Francisco

objaw dyskryminacji godnej potę
pienia.

Straty poniesione przez policję wy
niosły ponad $200,000.

Mayor San Francisco, pani Fein
stein, ogłosiła stan pogotowia, wydając 
rozkaz aresztowania każdego, kto 
podniesie rękę na własność publiczną 
lub podejmie próbę ataku na pracow
ników miejskich.

Dzisiaj ratusz pozostaje pod silną 
ochroną policji.

POMOC DOMOWA
Na część czasu 5 dni w tygodniu 
lub na pełen czas 3 dni w ty
godniu. Wymagane referencje. 
Trochę angielskiego. Okolica 
Wilmette. $3.50 na godz. i so
cial security. Dzwoń po angiel
sku.

647-9540

Obok wspaniałego krajobrazu Poje
zierze Kaszubskie słynie także z ory
ginalnego folkloru, pięknego haftu żu
kowskiego, wdzydzkiego i wejherow- 
skiego, a przede wszystkim z garn
carstwa, w czym prym wiedzie wyra
biający wspaniałe wazony i misy 
warsztat w Chmielnie.

Morderca Skazany 
Na Śmierć

Palo Alto, Calif. (UPI) — Richard 
Trenton Chase, morderca 6 osób, 
który przyznał, że przynajmniej w 
jednym wypadku pił krew swojej 
ofiary, został skazany na karę śmierci’ 
w komorze gazowej.

Chase jest byłym pacjentem szpi
tala dla umysłowo chorych, mimo 
to, sędziowie uznali, że w momencie 
dokonywania mordestw był całkowi
cie odpowiedzialny za swoje czyny.

Skazany wniósł prośbę o ułaskawie
nie. Chase jest szesnastym z kolei 
mordercą oczekującym na egzekucję 
w więzieniu San Quentin.

Nowa Łódź Sowiecka
Washington (UPI) — Sowieci prze

prowadzili testy na nowoskonstruowa- 
nej nuklearnej, ofensywnej lodzi pod
wodnej, która może zanurzać się 
znacznie głębiej niż jakakolwiek 
łódź amerykańskiej marynarki wo
jennej.

Kadłub łodzi zbudowano z tytanium 
a reaktor nuklearny jest w stanie 
wytwarzać, więcej mocy niż łodzie 
amerykańskie.

Łódź sowiecka może rozwijąć szyb
kość do 40 węzłów na godzinę i zanu
rzać się na głębokość 2,000 stóp, pod
czas gdy najnowsze modele amery
kańskie nie przekraczają szybkości 
35 węzłów a ich zdolność zanurzania 
jest mniejsza o setki stóp.

Szaleniec z Nożem.
Neuilly-sur-Mame, Francja. (UPI) 

— 37-letni pacjent w zakładzie dla 
psychicznie chorych — Ahmed Laf- 
saoui, imigrant z Algerii — wpadł 
w szał i nożem kieszonkowym za
bił pięciu innych pacjentów, podży- 
nając im gardła.

Piękna Kraina — 
Pojezierze Kaszubskie

30 km na północny zachód od Gdy
ni rozpościera się Pojezierze Kaszub
skie, kraina malownicza, pofałdowa
nych wzgórz, pomiędzy którymi w 
zielonej otoczce lasów połyskują je
ziora, a wśród wzniesień (najwyższe 
w Wieżycy 328.6 m npm) przełomami 
torują sobie drogę rzeczki.

Praca Żeńska
COUNTER

HELP
5 Days 9 A.M. to 3 P.M. 
ONE-HOUR MARTINIZING 

845 Waukeegan Rd. • Deerfield 
________ 945-5150_______ _  

CLERK TYPIST 
Mfg. co. on Chicago’s west side 
needs phone order clerk typist to 
learn current manual system & to 
provide backup on computer termi
nal to be installed this year. Good 
salary & benefits.

CALL MR. LINDAU AT
632-1100.

HELP WANTED GIRLS 
AND WOMEN

General office work. Some typing. 
Must understand English, we will 
train for a good position. Good start
ing pay plus company benefits.

Apply:
GAGE ASSEMBLY CO. 

3771W. Morse Ave. 
Lincolnwood, Ill.

Tel.: 679-5180

BEAUTICIAN — Stylist. Park Ridge 
area. 825-9584 or 823-5676.__________
CLEANING WOMAN for 1 day a week. 
Good pay. 271-7664.________ _______

FACTORY
Need workers for .folding & packing 
sewn products. Any age. Young, old 
or retired. Good pay. Steady work. 
North side, near CTA. Some English 
required.

CALL: VIOLET ANYTIME.
_________ 281-5150__________  
POTRZEBNE kobiety w średnim wie
ku do sprzątania domów. Język an
gielski i doświadczenie przydatne. 
Dzwonić po angielsku. 12 — 9 wieczo 
rem. 869-7921.___________ ________

COOK
Cook needed in 99 bed North 
side intermediate care facility. 
Must have nursing home — 
kitchen experience. Call Bet. 

10&2M-Fonly.
929-2931_________ 929-3082

SALESWOMAN
WANTED

WATER TOWER PLACE
We are looking for a pleasant sales- 
oriented person to work in our unique 
imported leather goods shop located 
in Water Tower Place. Hours include 
Saturday and Sunday with one or 
two days off during the week. We 
offer a competitive salary and com
mission based on sales. If interested 
please contact:

Mrs. Annovazzi
280-8398

For An Appointment

* Praca
(CUSTODIAN) DOZORCA

Do domu pogrzebowego, małżeństwo 
w średnim wieku, polsko amerykań
skiego pochodzenia. Darmo mieszka
nie plus wynagrodzenie. Po umówienie 
dzwonić do pana Joseph Wojciechow
ski.
__ _________ 774-0366____________

MAINTENANCE
Experienced reliable person. English 
speaking for near north restaurant. 

440-2312

SUPERVISOR
For manufacturer of small and me
dium size transformers. Company 
benefits.
ACME COIL & TRANSFORMERS Corp. 

327-6988
Equal Opportunity Employer M/F

NOWOOTWIERAJĄCY SlĘ POLSKI 
Dom Towarowy “Syrena” 

przyjmie dobrego jubilera — ze
garmistrza oraz kobiety do szycia 

sukienek i bluzek. 
2994-98 MILWAUKEE AVE. 

489-4435

FACTORY 
OPPORTUNITIES 

ITT BELL & GOSSETT has 
exceptional opportunities 
for skilled persons In the 
following areas:

MACHINISTS 
Prior machine shop ex
perience necessary.

GRINDER 
OPERATOR 

All Shifts 
Close tolerance work 

to$8.44/Hour
TURRET LATHE 

3rd Shift 
to $8.15/Hour

NCLATHES 
3rd Shift 

W & S, Cincinnati
SCREW MACHINE 

OPERATOR 
2nd Shift 

to $8.44/Hour 
National Acme, Conomatic 
WE OFFER:

• Great wages
• Complete Benefits
• Free Hospitalization
• A secure job, start 

Immediately!
• Opportunity for 

advancement!
CALL TODAY 
966-3700 or 

463-4040

DOŚWIADCZONA KRAWCOWA 
LUB KRAWIEC 

którzy mogą robić poprawki w skle
pie w Morton Grove. Możliwość godzin 
nadliczbowych.

9212 WAUKEGAN RD. 
Dzwonić po angielsku. 

965-1140

GENERAL MACHINIST
Knowledge & experience with machine 
shop equipment such as: Lathe, Drill 
Press & Mill.

CALLEDMcNEVIN 
CHAMPION BLOWER 

& FORGE, INC. 
100 W. Central Ave.

Roselle, Illinosi 60172 
529-2060

MAŁŻEŃSTWO BEZDZIETNE 
DO PRACY DOMOWEJ 

AUSTIN, TEXAS
Zona do prowadzenia domu. Mąż do 
pomocy w gospodarstwie domowym i 
prowadzenia auta. Darmo mieszkanie, 
wyżywienie i dobre wynagrodzenie. 

Wspaniałe warunki pracy.
Zainteresowani: 1302 Silver Hills, 

Austin, Texas 78746 
(512 ) 327-4867

JANITOR
Full time permanent position. Hours 
11 p.m. — 7:45 a.m. Monday thru Fri
day and Sunday 6 p.m. — 8 a.m. Mon
day. Some previous related experi
ence desirable. Knowledge of English 
is required. Excellent employee bene
fits program. C.T.A. transportation to 
the door. Call for appointment.

787-2846
Equal Opportunity Employer

yrJ L„J i—, Be// A Gossett 

8200 N. AUSTIN AVE.
MORTON GROVE, IL 800S3

in >quAl opportunity dmployr m/f

STOCKMAN
Reliable, efficient English speaking 
person for near north restaurant. 

440-2312

BUS DRIVER
Work Near Home • 7 P.M. to 1 A.M.

St. Anthony Hospital, a medium sized hospital has current need for 
a reliable person to work one night per week transporting hospital 
employees to and from work within the area. Selected applicant must 
have good driving record and be able to work other shifts when needed. 
Good starting hourly rate with scheduled increases. Retired and semi
retired welcome to apply.

FOR INTERVIEW APPOINTMENT CONTACT PERSONNEL 
521-1710

ST. ANTHONY HOSPITAL
2875 W. 19th St., Chicago 60623

Equal Opportunity Employer M/F

TOOL ROOM?
OPPORTUNITIES

Chicago’s own quality bicycle manufacturer is currently seeking 
qualified (ENGLISH SPEAKING) individuals who have experi
ence in the following areas:
MACHINIST—Second shift position available for individual 
with approx. S years experience in Tool Room Machinery. 
$6.76-88.10 (15* night premiums)
MACHINE REPAIR PERSON—Second shift opening for an 
individual with 4 years experience in machine repair, punch 
press-automatic and single stroke operations. $6.60-88.63 
(15* night premiums)
TOOL AND DIE MAKER—Opening available on 2nd shift for
person with at least 5 years experience with progressive dies 
and familiarity with all tool room equipment.

Excellent benefits including profit sharing, paid sick 
days, paid holidays, paid vacation, life insurance, 
hospitalization, major medical, credit union, semi 

CPLIll/IMklannual bonus and employee discount. Call to arrange 
w mM WINN for an interview.

LINDA DIMAURO • 292-2915 
SCHWINN BICYCLE COMPANY 

1856 N. Kostner / Chicago, Ill.
Equal Opportunity Employer M/F
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jf Praca___________ _
RAPIDLY GROWING 

FURNITURE CO.
NEEDSPERSON

TO RUN MILLROOM.
Must be able to handle all phases 
of frame construction and be able 
to supervise people. A great gross 
opportunity for the right man.

M. T. FURNITURE INC. 
OR 5-9057.

EXP’DONLY
• NIGHT COOK
• DISHWASHERS
• PART TIME PANTRY 

WORKERS
CALL OR APPLY IN PERSON 

PERSONNEL DEPT.
HOLIDAY INN 

Madison & Halsted Sts. 
829-5000

Na Część Czasu
KONSERWACJA

Praca co drugi wieczór i co 
drugi “weekend,” utrzymując 
czysto nasz sklep z ubraniami. 
Ofiarujemy dobrą płacę i 
zniżki. Proszę dzwonić po an
gielsku 986-9440

MARK SHALE 
OAK BROOK
PRINTING

SPEED-KLECT OPERATOR.
Business Forms Co. in Mundelein 
needs exp’d. Speed-Klect Operator. 

DAYS 9-5.
949-1040

BAKERY PACKAGERS
Experience not necessary. Must know 
English & be dependable. Own trans
portation required. Night work in 
Morton Grove.

966-8191____________

doprasowania
KRAWIEC

Doświadczony. Przyjmuje zgłoszenia 
aplikantów. Mężczyźni i kobiety.

Zgłoszenia
ASTORCLEANERS

939 No. State____________ SU 7-3914

POSIADAMY PRACE FIZYCZNE 
LUB UMYSŁOWE 

DLA WSZYSTKICH 
Irene’s Employment Agency 

6201 W. TOUHY____________ 631-8878

POTRZEBNA osoba do zmywania na
czyń, pomocnik kucharza i do sprzą
tania. 582-5855.
------------y — - — ----

- - -----
jt Praca Męska

DOJRZAŁY ZE ZNAJOMOŚCIĄ

MECHANIKI Mężczyzna

Potrzebny do ustawiania ma
szynerii. Zgłoszenia osobiście 
do:
INTERNATIONAL MAILERS 
5001 W. Harrison Chicago 

Zobacz Się z Mr. Longo

MACHINIST
EXPERIENCED

1-2 Years Industrial Rollers 
CALL

_________ 671-5210
WAREHOUSEMAN

Experienced steel warehouse man 
preferred but will train young man. 
Full company benefits included profit 
sharing. Good opportunity for the 
right man.

Call Mr. Hansen
449-6560

WELDER 
REPAIRMAN

Ś Experienced on AC and DC 
‘ motor driven and also solid 

state rectified welders. Lincoln 
J & Hobart.

All Fringe Benefits.
A. Pawlicki
723-1993

WANTED
TOOLMAKER OR MACHINIST 
EXPERIENCED. RETIREE 
IS WELCOME. PHONE:

PERSONNEL - 966-8300

JOURNEYMAN A 
TRAILER 

MECHANIC
Due to expansion, world’s largest trai
ler leasing company is seeking qua
lified trailer mechanics. Modern, 
clean, progressive shop. Year round 
employment for the right men. First 
and second shifts.

APPLY IN PERSON

REALCO 
SERVICES CO.

1800 W. 43rd STREET
927-7111

-fr Praca Męska
POTRZEBUJEMY doświadczonegc 
stolarza na stałą robotę. Dzwonić 6 — 
10 wieczorem. 764-5463.

SZLIFIARZ 
NARZĘDZIOWY

Z doświadczeniem w szlifo
waniu wierteł stopniowych 
i wycinaniu rowków trape
zowych. Dobre wynagro
dzenie i świadczenia.

677-8770

WANTED ALL AROUND 
MACHINIST

WITH JOB SHOP EXPERIENCE 
Major medical insurance plan, 
pension plan. 10 paid holidays. 
Steady work. Top wages. Call: 

247-7265
ASK FOR R. BOGACZ

"AUTOMATIC
SCREW MACHINE 

OPERATORS & SET-UP MEN
Experienced men needed to set up 
& operate B&S Automatics. Full or 
part time, steady work. Plenty over
time. Pd. hosp., ins:

Must speak some English.

DURITE SCREW CORP.

1817 No. Long Ave., 
Chicago_______ 822-3410

MECHANICZNO- 
ELEKTRYCZNA 
KONSERWACJA

Będzie brał udział we wszystkich fa
zach konserwacji produkcji włączając 
mechaniczną, instalacje hydrauliczne 
i naprawy elektryczne. Normalne 
świadczenia. Płaca zależna od zdol
ności i doświadczenia.
PAPER CONVERTING Corporation 

1101 s. Kilbourn, Chicago, Dl.
Dzwoń Po Angielsku 826-5800

BLACHARZE 
SAMOCHODOWI 

Zgłaszać się osobiście do Chicago 
CHICAGO AVENUE CENTER 

2250 W. Chicago Ave.

WELDER 
MIG AND ARC

Minimum 3 years experience. Should 
be able to handle light gauge welding. 
Must be able to work with fixtures.

TURRET LATHE 
OPERATOR 

Immediate opening for person with 
4 years experience. Must be able to 
read blueprints, have own tools and do 
own set-ups. Good starting rate and 
free health and life insurance. Apply 
in person.

BURRO CRANE CO.
1300 S. Kilbourn

Chicago
Call: 521-9200 ____

ELECTROPLATER 
For Clean Precious Metal Plating 
Job Shop. Openings on 2nd & 3rd 
Shifts. Must Be High School Graduate. 
Call For Appointment:

342-4020
M-W. LABORATORIES

KONSERWATOR 
(MAINTENANCE) 

Potrzebujemy konserwatora 
obeznanego z maszynami ro
biącymi w metalu, elektrycz
nością, hydrauliką, ogólną kon
serwacją w fabryce i repera
cje.

UNITED WIRE CRAFT
2120 N. Southport 281-0800

LAYOUT MAN
Job shop metal fabricating, fitting 
and assembly. Experience required.

Must Speak English 
278-7440 

FRISCH DIV. 1400 Wabansia

WELDER
FULLTIME

Position open for welder w/ 
MIG and arc welding experi
ence. Blueprint reading helpful 
but not necessary.

Call in English for 
RAYZOMCHEK 766-7230

COLLEY 
ELEVATOR CO.

Franklin Park-Bensenville Area

MASZYNISTA
tylko z doświadczeniem 

Do ustawiania i operowania maszyna
mi. Prototypy. Specjalne urządzenia 
mechaniczne. Osprzęty i krótkie ściegi 
spoinę. Godziny nadliczbowe. Czysta, 
ochładzana fabryka. Najwyższa płaca 
i firmowe świadczenia.

WOLF MACHINE & TOOL 
3750 Oakton, Skokie 

____________ 677-4343____________

MACHINE OPERATOR
Must be mechanically inclined. Pro
duction and distribution of newspapers 
in Park Ridge. 12 A.M.-6 A.M.. Full 
time.

MR. MICHAELS
692-5122

Praca Męska★ Praca Męska

DIE SETTERMODEL

plus

Chicago

EXPERIENCED 
ARMATURE AND 

STATOR WINDERS

& benefits. 
— 455-4605.

A LEADING MFR. OF ADVERTIS
ING DISPLAYS CONSTRUCTED 
FROM WIRE TUBING & SHEET 
METAL REQUIRES A MAN EXP’D. 
IN METAL WORK WHO IS A SAM
PLE MAKER OR COULD TRAIN TO 
BE ONE.

MECHANIC- 
SEMI TRAILERS 
Experienced. Good pay 

and benefits. Call: 
S/B 458-4200.

UNITED WIRE CRAFT 
2120 N. Southport 

281-0800

WELDER - COMBINATION
3 years minimum experience. Steady 
work days. Some English required. 
Franklin Park area. Excellent benefits. 

671-7007

ELECTRIC 
MOTOR REPAIR 

Rewinding AC and DC motors. Ar
mature winder, repair on Ac and 
DC motors. Overtime 
Rainbow Electric Co.

NA CZĘŚĆ CZASU 
DOZORCA NOCNY:

Musi mówić po angielsku. 
1740 N. MAPLEWOOD AVE.

Looking for experienced Die Setter for 
punch press and welder. Tó śttpferviśte>7 
and train machine operators. Out
standing growth opportunity. Must 
speak English. Call for appointment. 
MR. NEIjSON 525-7825

NAGEL-CHASE MFG. CO.
Northside Location

TOOL GRINDER 
Experienced in grind
ing step drills and 
dovetails. Good pay 
and benefits.

677-8770

Terrific Openings For 
MECHANICS

We need experienced mechanics who 
can do complete Engine Overhauls 
and Repairs on Fleet Equipment for 
Large Farm in Garden City, Kansas 
Area. Large Modern Shop. TOP 
WAGES, Health Insurance, Uniforms, 
Vacation, Sick Leave. Send resume in 
confidence to:

L. C. LAND INC.
RRl

HOLCOMB, KANSAS 67851 
(316) 276-G091

Must know connections. Also 
will consider beginner.

All Fringe Benefits. 
A. Pawlicki 
723-1993

MACHINIST
We have openings for the fol
lowing jobs in our Tool Room:
•Junior Mold Maker 
•Maintenance Machinist 
•Machinist — Tool Room

Overtime is available. 
Good company benefits.

PRECISION VALVE CORP. 
2930 N. Ashland Ave. 

Phone: 348-1201

SHIPPING/RECEIVING
Auto parts mfg co. has immediate 
opening for individual in shipping 
& receiving. Previous exp. a 
but not mandatory.

Call: Kevin Van Brocklin 
943-5200 

UNITY MFG. CO.

TOOL AND DIE 
MAKER

Looking for experienced Tool and Die 
Maker. Excellent job opportunity 
with growth potential to the right 
individual. Good company benefits. 
Must speak English. Call for appoint
ment.
MR. JANOS 525-7825

NAGEL-CHASE
MFG. CO.

North side Location

TRUCK DRIVER
Wanted driver for city & local de
livery. Must understand some English. 

Apply in Person 
DREWSBROS 

2014 W. Hubbard
See John Fracek

FACTORY OPENINGS
We are a major manufacturer and distributor of medical diagnostic 
equipment with immediate openings for qualified individuals.

• MODEL MAKER
• DRILL PRESS SET-UP AND OPERATE
• COIL WINDER
• ELECTRICAL ANALYZER/REPAIR
• WIRE AND SOLDERERS
Hands on familiarity and good record, will qualify you. In return for 
your skills, we offer you an excellent salary/benefit package, and mod
ern work environment.

For immediate consideration, call:
NANCI BREWSTER

296-4488

XONICS Medical Systems
515 E. Touhy, Des Plaines 60018

Equal Opportunity Employer M/F

FACTORY OPENINGS 
(2nd SHIFT)

A leading manufacturer and distributor of diagnostic medical equipment 
is starting a 2nd shift. We have immediate openings for experienced 
individuals w/ a good work record.

HOURS: 4 P.M. -12:30 A.M.
• DRILL PRESS SET UP AND OPERATE
• MILLING MACHINE SET UP AND OPERATE
• HAND SCREW MACHINE OPERATOR
• SHEET METAL A—BRAKEMAN
• SHEET METAL A—STRIPPIT
• SHEET METAL B—- BEHRENS
• SHEET METAL B—SHEAR
• PUNCH PRESS SET UP AND OPERATE
• TOOL MAKERS
• MODEL MAKERS

We offer good starting wages, excellent benefits, and modern work 
environment.

For Immediate consideration, Call: 
NANCI BREWSTER

296-4488
XONICS Medical Systems

515 E. Touhy, Des Plaines 60018
Equal Opportunity Employer M/F

i bm,... MAKER
i

DIESEL MECHANIC 
SUPERVISOR

Night shift. 3 P.M.-ll P.M. 
O.T. available.

CALL HOWARD - 568-4975
EOE

MAINTENANCE - MACHINIST
Experienced person for maintaining and repairing small production 
machinery. Some tool repair. Full time. Union shop.

CONTACT JULIA • 829-2424
EOE

MECHANIC
For Medium Sized Manufacturer 

Located on Near South Side 
Experienced in maintaining all types 
of equipment. Excellent wages and 
benefits.

CALL MR. SHAPIRO 
243-3000

★ KontraktorzyPraca Męska

WSZYSTKIE ODNOWY DOMOW
SZYBKO - TANIO — SUMIENNIE - FACHOWO

• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE MALOWANIE 
DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTA GWARANTOWANA

Dzwonić do Znanego Kontraktora
MIKE DRAGOWICZ • 588-6535

★ Dachy

NAPRAWA DACHÓW OD $29.95 
I NOWE DACHY

Specjalizuje Się w Płaskich 
Dachach. Praca Gwarantowana.

B&B ROOFING
TEL.: 685-3653

5 ROBIMY DACHY NA GORĄCO I 5 
J ZIMNO ORAZ “SHINGLES” I J J ROŻNE NAPRAWY DACHÓW, f 
f OBLICZENIA ZA DARMO Z f F GWARANCJĄ NA 15 LAT I 
0 ORBIT ROOFING. d 
0 Dzwonić Przez Całą Dobę: jl 
J 772-5908 lub 772-68500

POLEWANIE DACHÓW gorącym 
asfaltem. Łatanie, wygładzanie od 
1 do 6 warstw. Zawsze dobra 

j-obota i dobra cena.
GENERAL CONTRACTING CO. 

4146 W. Armitage
i 278-1525* -■ ___ :

jf Malowanie
MALUJEMY domy tanio, szybko, we
wnątrz i zewnątrz oraz wszystkie 
reperacje domów. Obijanie panelin- 
giem, kuchnie, łazienki, basementy. 
Jesteśmy ubezpieczeni. Obliczenia 
darmo. 384-7667 po 6-ej lub 775-0587.

★ Przeprowadzki

ARTHUR 
MOVING & PACKING CO.

Polska doświadczona firma przewozowa. 
Nr. ILL. C.C. 43852 MC—C

PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
i z GWARANCJĄ.

278-7898 oraz 342-9657
od 8-ej do 10-ej wieczorem.

* MEBLE_________

Central Furniture 
1348 MILWAUKEE 

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Ze

W OKRESIE WIOSENNYM 
CENY MEBIJ “APPLIANCES" 

ZOSTAŁY ZNIZONE
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 

II£ OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości.

Komplet mebli do bawialni włączając 
lamov ze stolikami................ $198

Komplety mebli do sypialni........ $130
Łóżka piętrowe “bunk” lub

“Hollywood”..............................   $78
Kanapa i fotel................................ $140
Kanapa rozkładana do spania $105.00 

(polska wersalka1
Telewizja kolorowa......................$320
Komplety mebli do kuchni: stół,

i cztery krzesła “dinette set”.... $95 
Kuchnie gazowe (gas ranges).... $220 
Lodówki lub zamrażacze

(freezers)................................... $220
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety

do jadalni............................... $399
Materace z podstawą sprężynową 

pełnego rozmiaru............... $95.00
Niemieckie szafkowe “stereotype 

players” (patefon-radio- 
magnetofon z kominkiem) .... $420 

Łatwe spłaty. Mówimy po polsku. 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Środy 
i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele od 
12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie się do polskiego kierownika 
p. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO 

Tel. 486-7838

Praca Męska
FACTORY

DIE MAKER
Steel rule die maker for manual and 
finishing co. Block and jig dies only. 
Must be fully esper’d. Full time days. 
Call Ron Vales, 826-5800 or apply at: 

5230 W. Roosevelt Rd. ___

AUTOMATIC STAMPING 
MACHINE OPERATOR 

Will train. Must speak English.
OVERTIME AVAILABLE. 

Full company benefits.
PRECISION FORMING & 

STAMPING CO.
1733 W. Fullerton Ave., Chicago 
Call Stanley—Days—327-6868 

___Nights—622-2119

MASZYNISTÓW
NIECO DOŚWIADCZENIA 

Do ogólnych urządzeń mecha
nicznych. Firmowe świadcze
nia. Godziny nadliczbowe. 
Ochładzana fabryka. Musi mó
wić po angielsku. Dzwonić po 
angielsku.

678-6030
KREIS TOOL & MFG.

10220 Franklin Ave., Franklin Park

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 

TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE 
Jako fachowcy wykonamy każdą 
małą czy dużą naprawę we
wnątrz czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie pośpiech. 
Również w Nagłych Wypadkach 
General Contracting Co.

4146 W. Armitage 
278-1525

Potrzebny Specjalsita Od 
ALUMINIOWEGO “SIDING’U”

oraz brygadzista z doświadczeniem 
do prowadzenia prac aluminio
wych. Język angielski konieczny.

JERZY KOZLOWSKI 
583-1800

i4r Do Wynajęcia
2000 NORTH & 2000 WEST

4 room apartment. 
$180 a month.

Unheated, security deposit & lease. 
____________ 282-5951___

2^ POKOJU DO WYNAJĘCIA 
W ANGIELSKIM BASEMENCIE 

Północno-zachodnie Chicago. Wszyst
kie użyteczności. Dobra transporta- 

cja. Rent $150 mies.
Dzwoń — 622-4010

3 ROOMS, 1 bedroom good location, 
Division/Grand. No children. $145.00. 

227-8568

★ Domy
3-BEDRROOM BRICK 

RAISED RANCH 
Full finished basememt, central air, 
2-car garage. Many extras, con
venient to schools and shops. $87.500. 
2646 Willow, Franklin Park 

_______ 455-5050 ___  
WESTMONT-IMMED. POSSESION 

NEAR CASS & 55th
5 immaculate rms. Coral & alum, stone. Full 
bsmt., att. gar. C/a, fenced double lot, new kit.& 
cer. bath. Drapes & crptg. Above ground pool. 
Walk to train, schools etc. low $60’s.
KUK REAL ESTATE ________ 585-2668

DELUXE8 UNIT
All brick apartment building with 
basement. Excellent condition. Fully 
leased in nice quiet area.........$183,000

BY OWNER/CALL AFTER 4:30 
678-5624 __

2-FLAT BRICK
Jefferson Pk. - St. Constance

5776 WEST AINSLIEST.
CUSTOM DELUXE 6-RM.

3 BED RM. APTS.
King sized kitchen, living, and for
mal dining rm. Oversized bed rms. 
large closet space. Fireplace in each 
apt. + fireplace in finished basement 
with bar. Professionally landscaped 
with sprinkler system. Gas hot water 
heat. Plus many extras. Must be 
seen to be appreciated. Drive by-, 
call for appointment. By the owner —

• 545-3939____________
1 PRZEZ WŁAŚCICIELA

OKOLICA HARLEM i DEVON 
Murowany ranch 5 pokoi, 3 
sypialnie. Pełen wykończony 
basement. Garaż na 2 samo
chody.

6315 N. Olcott
792-0908

BY OWNER
Portage Park. Brick Bungalow 
- 6 Rms. 2 Car Garage. All 
Appl. if Needed.

685-4682

if Interesy

Nowootwierający Się polski 
Dom Towarowy “Syrena” 

Wynajmie miejsce na extra usługi. 
Ewentualne ciekawe propozycje 

proszę telefonować: 
489-4435 

2994-98 MILWAUKEE AVE.

SALA BANKIETOWA NA SPRZEDAŻ 
Ma dużo zamówień z góry. I/fkacja 
w okolicy Belmont i Central. Umiar
kowana cena. Dzwonić między 9-tą i 
5-tą po poł.

Tel. 980-6905 lub 725-4851 
SZANSA DLA CIEBIE 

Potrzebujesz extra pieniędzy możesz 
posiadać własny business, bez uprzed
niego doświadczenia. Nauczymy przy
jemnej i korzystnej pracy. Na part 
time. Po umówienie dzwoń.

725-7083

★ Poszukuje Mieszkania
WDOWA poszukuje 4 pokoje nieume- 
blowane, 2 sypialnie, drugie piętro, 
nieogrzewane. Okolica ^północna-za- 
chodnia. 637-1350.
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Zapewnienie Bezpieczeństwa 
Urzędnikom Miejskim 

Kosztuje Miasto Setki Tysięcy Dolarów
Administracja nowego mayora 

miasta — Jane Byme, spotykając 
się na każdym kroku z trudnościami 
finansowymi i w obliczu rosnących 
kosztów na bezpieczeństwo osobiste 
urzędników miejskich, postanowiła 
przejrzeć listę osób objętych protek
cją policji w celu uczynienia pewnych 
oszczędności.

Odnosi się to m. in. do straży peł
nionej przez 24 godziny na okrągło 
wokół domów byłych mayorów mia
sta Michaela Bilandic’a i Richarda 
J. Daley.

Obliczono, że koszt strzeżenia do
mów byłych mayorów miasta wynosi 
około $240 tysięcy na rok, mając na 
względzie wynagrodzenie dla 12 ofice
rów, wynoszące w przybliżeniu $20 
tysięcy rocznie. Suma ta nie obejmu
je kosztów utrzymania samochodów, 
które używane są przez funkcjonariu
szy Policji w czasie pełnienia służby. 
Straż przed domem wdowy po mayo- 
rze Daley sprawowana jest już przez 
okres 2Vz roku, co kosztuje miasto 
prawie $300 tysięcy, mając tylko na 
względzie wynagrodzenie policjan
tów.

Policjanci strzegą ponadto domów 
aldermanów, którzy byli obiektem 
ataku mętów społecznych w latach

ubiegłych, domu kardynała Cody i 
byłego kierownika urzędu podatkowe
go na powiat Cook — P. J. Culler- 
ton’a. Poza pilnowaniem domów wyż
szych urzędników miejskich celem 
zabezpieczenia ich przed rabunkiem 
i ewetualnymi atakami wandalów, 
niektórym urzędnikom przyznawani 
są policjanci jako strażnicy osobiści.

Były mayor miasta M. Bilandic 
chodzi w obstawie cywilnego strażni
ka do chwili obecnej. Przewiduje się 
jednak, że za kilka miesięcy będzie 
on mu zabrany, z chwilą kiedy były 
mayor miasta stanie się w pełni “pry
watnym” obywatelem.

Straż przyboczna obecnego mayora 
miasta — Jane Byme, składa się z 
12 oficerów, którzy pracują w dwóch 
grupach. Trzy zmiany strażników peł
nią wartę wokół jej apartamentu, 
znajdującego się przy E. Chestnut 
St. Jest ona ponadto strzeżona przez 
agentów przyznanych jej przez City 
Hall.

Powyższy plan oszczędzania nie 
przewiduje zlikwidowania straży wo
kół domów: wdowy po mayorze Daley 
i M. Bilandic’a. W najgorszym wy
padku podłączone one zostaną do sy
stemu alarmowego pobliskich komi
sariatów policji, aby w ten sposób 
uchronić je przed grożącym z ze
wnątrz niebezpieczeństwem.

Stowarzyszenie Prawników Przeciw 
Ograniczeniom Praktyki Adwokackiej

Zarząd Stow. Prawników w stanie 
Illinois wystąpił ze sprzeciwem wobec 
projektu, który mógłby zdecydować 
o udaremniemiu prawnikom zasia
dającym w stanowej Legislatorze — 
prowadzęnia własnej, prywatnej 
praktyki.

Organizacja prawników podjęła 
uchwalę w sprawie złożenia w Sądzie 
Najwyższym stanu Illinois zalecenia,

Dotacja w Wysokości 
$500,000 Dolarów

Departament Pracy przeznaczył 
500,000 dolarów na poparcie dla ope
racji PUSH, co umożliwi 250 dzieciom 
z biednych rodzin na ukończenie nau
ki i przygotowanie do zawodu.

Fundusze Miejskie
Używane Są w Sposób 

Niewłaściwy
Około 50 mieszkańców dzielnicy 

Hyde Park, zamieszkałych w tutej
szych budynkach apartamentowych 
odbyło zebranie, celem wyrażenia 
swego protestu wobec wzmagających 
się tendencji, w zakresie wykorzy
stywania przez właścicieli budynków 
apartamentowych funduszów publicz
nych — na przekształcanie tych bu
dynków w gmachy mieszczące kon
dominia.

W czasie konfe. ?ncji prasowej, jaka 
odbyła się pod adresem 1212 E. 54-ta 
ulica, członkowie organizacji Fourth 
Corner Tenants Assoc., wystąpili z 
zarzutem, iż niektórzy właściciele bu
dynków używają funduszy przezna
czonych w ramach tzw. programu 
50/50 (który ma na celu odnawianie 
wynajmowanych mieszkań) — na 
przekształcanie tych mieszkań na 
kondominia. 

w myśl którego odpowiedni paragraf 
regulaminu prawników, dotyczący 
ograniczeń w zakresie praktyki adwo
kackiej, zostałby skreślony. Chodzi 
tu o regulamin stanowy, dotyczący 
zasad etycznych postępowania praw
ników.

Projekt ten nie zezwalałby prawni
kom piastującym urzędy publiczne 
na prowadzenie prywatnej praktyki 
adwokackiej, zwłaszcza w takich 
sprawach, które mogłyby mieć wpływ 
na podejmowanie przez prawnika od
powiedzialności w zagadnieniach 
dotyczących życia publicznego.

Lloyd J. Taylor, prezes Stow. Praw
ników w stanie Illinois, powiedział 
iż projekt ten potraktowany jest zbyt 

szeroko i może skutecznie przyczynić 
do tego, iż adwokaci zasiadający w 
Legislature stanowej będą zmuszeni 
do poniechania najprostszych spraw 
natury prawnych, Jak np. rozwody, 
dlatego choćby, iż nie mogliby później 
glosować nad projektami ustaw doty
czącymi zmiany prawa rozwodowego.

Najwyższy Sąd stanu Illinois nie 
ma obowiązku stosowania się do zale
cenia wysuniętego przez Stow. Praw
ników, opracowanego w czasie ubieg
łego weekendu.

Objęty kontrowersją projekt stano
wi jeden z elementów proponowane
go przez stan regulaminu etycznego, 
dotyczącego prawników praktykują
cych w stanie Illinois. Został on opra
cowany przez komitet, który miano
wał Sąd Najwyższy. Sąd wyznaczył 
obu zainteresowanym stronom ujaw
nienie swych opinii i opracowanie 
komentarzy do 30 czerwca.

Tyler powiedział, iż zawarte w pro
ponowanym regulaminie ogranicze
nia mogłyby zniechęcić prawników 
przed kandydowaniem do Legislatury 
stanowej.

r

MADRYT. — Kilkuset członków Hiszpańskiej Partii Socja
listycznej odśpiewało hymn partyjny podczas otwarcia 28 kon
gresu socjalistycznego. (UPI)

NEW DELHI. — Indira Gandhi zabiega o poparcie w akcji 
przeciw wprowadzeniu ustawy o karaniu osób, które nad
używały władzy podczas stanu wyjątkowego wprowadzonego 
przez jej rząd. (UPI)

Przestrzeganie Szybkości 
z Pożytkiem Dla Stanu

Pani Byrne Zamierza Zwolnić
7 Superintendentów Ward

Zgodnie z nową ustawą tzw. Surface 
Transportation Assistance Act, stan 
Illinois może otrzymać następnego 
roku $12 milionów, jeśli ponad 40% 
kierowców będzie przestrzegać szyb
kość 55 mil na godzinę, poza zaoszczę
dzeniem naszego życia, paliwa i pie
niędzy na mandat, który możemy 
otrzymać nie stosując się do przepi
sów prawa drogowego, daje szansę 
dla stanu otrzymania dodatkowego 
funduszu, wynoszącego miliony dola
rów.

W wypadku, kiedy mniej niż 30% 
kierowców zastosuje się do powyższe
go prawa, stan może stracić około 
$6 milionów.

Po raz pierwszy stan Illinois ma 
szansę nie tylko uniknięcia grzywny, 
lecz także otrzymania wynagrodze
nia. Badania przeprowadzone przez 
stan dla władz federalnych wykazały, 
że na przestrzeni pierwszego kwarta
łu roku 1979, 53% kierowców prze
strzegało ograniczonej szybkości 55 
mil na godzinę. Dane te ustalono na

Nowy naczelnik więzienia w Pon
tiac, Ill. Jimmy Fairman Jr. powie
dział, że zmieni sposób zarządzania — 
będzie kierował więzieniem w sposób 
bardziej zbliżony do tego, jakim kie
ruje «się przedsiębiorstwem oraz wy
magać będzie od strażników i innych 
pracowników więziennych lepszego 
“dostosowania się do wymagań za
wodu.”

Jimmy Fairman objął kierowni
ctwo więzienia w Pontiac czwartego 
maja po ustąpieniu Donalda Harveya.

Nowy naczelnik więzienia powie
dział, że ograniczy kontakty z więź
niami tylko do koniecznych. W wy
padku, jeśli powtarzać się będą takie 
czy inne zażalenia, będzie je rozpa
trywał łącznie — nie będzie zajmował 
się natomiast indywidualnymi proble
mami. Poprzedni naczelnik zwykł wi
zytować pomieszczenia więzienne i 
rozmawiać z więźniami.

Dyrektor więzień na stan Illinois 
Gayle Franzen odmówił podania po
wodów usunięcia ze stanowiska na-

Grupa przedsiębiorstw zatrudnio
nych przy rozbudowie śródmieścia 
miasta nie zapłaciła dla władz po
wiatu Cook podatku od nieruchomości 
na sumę $171,664.

Chodzi o północno-zachodni obszar 
miasta, położony pomiędzy stacją 
kolei Chicago & Northwestern, a bu
dynkiem departamentu Zdrowia, 
Szkolnictwa i Opieki Społecznej, 
znajdującym się na ulicy Madiosn.

% tego obszaru objęła swoim pla
nem rozbudowy firma Madison-Canal 
Development.

Jednym z partnerów wyżej wspo
mnianej firmy, posiadającym w niej 
ponad 50% udziału jest Charles Swi- 
bel, przewodniczący Chicago Housing 
Authority, który popiera zabudowę 
mieszkaniową dla ludzi o niskim do
chodzie.

Jak oświadczył prezes firmy Alodex 
i wspólnik rozbudowy tego obszaru, 
Fred E. Jones, główny partner Charles 
Swibel wie, że kompania nie zapłaciła 
podatku od nieruchomości władzom 
powiatowym. Nie ulega jednak wątpli
wości, że roszczenia władz powiato
wych są niesłuszne i nasza kompania 
nie musi płacić żadnego — powiedział 
Jones w rozmowie telefonicznej.

Równocześnie podkreślił on, że oprócz 
podatku od kupna ziemi, zmuszeni oni 

podstawie wyników uchwyconych 
przez radary na różnych rodzajach 
dróg i w różnych punktach stanu 
Illinois.

Utwierdziły one liczby zanotowane 
dla ostatniego kwartału roku 1978, 
kiedy 47% kierowców nie przekracza
ło ustalonej szybkości.

W najbliższej przyszłości wymaga
nia władz federalnych zostaną pod
wyższone i w roku 1983 ponad 80% 
kierowców będzie musiało zastoso
wać się do wymaganej szybkości, 
aby stan otrzymał pieniądze z fundu
szy federalnych.

Zgodnie z oświadczeniem eksper
tów od ruchu drogowego, stan Illi
nois ma realne szanse otrzymania 
tych funduszy, jest jednak jeszcze 
wiele niepokojących sytuacji, które 
zaniżają wymaganą średnią. Na dro
gach stanowych drugiego stopnia, m. 
in. na obszarach rolnych tylko jeden 
na czterech kierowców przestrzega 
ograniczoną szybkość. Ze swymi wy
nikami stan Illinois zajmuje 20 miej
sce wśród innych stanów.

czelnika Donalda Harveya, który zo
stał mianowany w ubiegłym roku w 
październiku na miejsce T. E. Pink- 
neya. Pinkney był naczelnikiem pod
czas zamieszek jakie miały miejsce 
w Pontiac, w czasie których trzej 
strażnicy zostali zabici. Więźniowie 
podejrzani o morderstwa zostali prze
niesieni do innego zakładu.

W więzieniu w Pontiac przebywa 
1,700 więźniów. Pracuje tam też 354 
strażników. Do wprowadzenia stanu 
wyjątkowego przebywało zwykle w 
ciągu dnia w wyznaczonych godzi
nach do 900 więźniów poza celami — 
na placu więziennym i w pomieszcze
niach socjalnych. Gdy po zamiesz
kach wprowadzono stan wyjątkowy, 
więźniowie nie opuszczali swych cel 
w ogóle. Harvey wypowiedział się 
ograniczeniem liczby więźniów prze
bywających poza celami do 350-400, 
Fairman przyznał również, że liczba 
więźniów przebywających jedno
cześnie poza celami powinna być 
ograniczona.

byli zapłacić koszty amortyzacji.
Kompania w ostatnim okresie we

szła w stadium zastoju i nie jest 
obecnie w stanie zapłacić tak wyso
kiego podatku. Zgodnie z oświadcze
niem kierownika urzędu podatkowego 
na powiat Cook, Thomas’a C. Hynes, 
grupa przedsiębiorców z Swibelem 
na czele odmawia zapłacenia podatku 
od nieruchomości przez okres ponad 
5 lat.

Parcela należąca pierwotnie do 
kompanii Madison-Canal Urban Re
newal Project została sprzedana przez 
miasto dla Swibela i jego partnerów 
w 1968 r. w ramach podjętej akcji 
zabudowy tej części miasta kosztem 
$21.8 miliona.

Celem rozpoczęcia budowy Swibel 
dał 15% swego udziału i $1 milion w 
akcjach. Podpisany kontrakt z firmą 
budowlaną został jednak później zli
kwidowany, ponieważ nie cieszył się 
powodzeniem wśród przyszłych mie
szkańców budynków apartamento
wych.

Większość obszaru znajdującego 
się w tej części miast przejęty potem 
władze miejskie. Parcela należąca 
jednak do Swibela i jego partnerów 
utrzymała się. Pod koniec tego mie
siąca będzie ona sprzedana na aukcji 
przez kierownika urzędu podatkowego.

Mayor Byme podjęła w poniedzia
łek kroki zmierzające do zwolnienia 
siedmiu wardowych superintenden
tów oraz zastępcy komisarza miej
skiego, zarządzającego garażem, 
mieszczącym się przy 306 W. 37-ma 
ulica.

Pani Byme stwierdziła, iż nosi się 
z planem przeprowadzenia przesunięć 
na stanowiskach trzech dalszych su
perintendentów zatrudnionych w po
szczególnych wardach. Decyzję tę 
podjęła pani mayor po tym, jak do
szło do jej wiadomości, iż wysocy 
urzędnicy “po prostu nie wykonywali 
swej pracy”.

Jak do tej pory pani mayor nie 
chciała ujawnić nazwisk osób, które 
zostaną wyeliminowane w ramach 
przeprowadzanej “czystki”. Jedynym 
wyjątkiem w tym względzie jest za
stępca komisarza odpowiedzialnego 
za tabor i urzędzenia Wydziału Sanitar
nego, Patrick J. O’Connor. W miejscu 
tym pani Byrne dokonała niezapowie
dzianej inspekcji w dniu 23 kwietnia.

Krótko po tym pani Byrne zawie
siła w czynnościach O’Connor’a, po
bierającego roczne wynagrodzenie 
wysokości $39,700. Pani mayor zauwa
żyła w czasie przeprowadzonej in
spekcji, iż z ogólnej liczby podległych 
mu 172 pracowników, jedynie 50 pra
cowało w tym dniu.

Kroki, jakie zamierza podjąć pani 
mayor wobec Wydz. Sanitarnego ujaw-

Springfield, Ill. (CT) — W senacie 
stanowym zatwierdzono w poniedzia
łek projekty ustaw, które zapewnią 
fundusze znajdującemu się w poważ
nych trudnościach finansowych szpi
talowi pow. Cook. Utknął natomiast 
w martwym punkcie projekt, który 
miał zapewnić dodatkowe wypłaty w 
ramach Medicaid — dla ubogiej lud
ności pracującej. W ramach wstęp
nego glosowania, zabrakło do prze
prowadzenia tego projektu tylko czte
rech głosów.

Projekty, które zostały zatwierdzo
ne, wniesione zostały na forum senatu 
stanowego przez sen. Richarda New
house’a (D-Chgo). Na podstawie ich 
Zarząd szpitala powiatowego oraz ko
misja sprawująca nad tą instytucją’ 
nadzór, będą miały prawo do uzyska
nia dodatkowych funduszów, które 
będą przeznaczone na zwrot kosztów 
poniesionych z prowadzeniem szpi
tala. Te same instytucje byłyby rów
nież uprawnione do zaciągnięcia nisko- 
oprocentowej pożyczki, przyznanej 
przez Illinois Health Facility Autho
rity.

Projekt ustawy, który miał na celu 
zapewnienie pomocy medycznej w po
staci opłat w ramach sytemu Medic
aid, utknął w wyniku głosowania. 
Wynik glosowania brzmial 26 do 26. 
Projektodawca tego planu, sen. John 
D’Arco (D-Chgo) powiedział, iż za
mierza wnieść swój projekt ponownie 
na forum senatu, przed upływającym 
w piątek terminem prekluzyjnym.

W bieżącym tygodniu legislatura 
stanowa powróciła do 5-dniowego ty
godnia pracy. M. in. załatwiono rów
nież nastp. sprawy:

Senat zatwierdził stosunkiem gło
sów 44 do 4 projekt ustawy, na mocy

Nauczycielka Zginęła 
w Wypadku

Samochód prowadzony przez nau
czycielkę szkoły publicznej Beatrice 
Gadberry, lat 40, uderzył o stalową 
barierę autostrady Skyway — Gad
berry zginęła w wypadku, a pasażer 
samochodu został ciężko ranny. Prze
wieziono go do szpitala Michael 
Reese.

Zidentyfikowano 
17 Ofiarę Gacy’ego

Zidentyfikowano 17 ofiarę Gacy’ego 
— jest to William W. Kindred, któ
ry zaginął w lutym 1978 roku. Iden
tyfikacja była możliwa dzięki porów
naniu zdjęć roentgenowskich, które 
zachowały się w szpitalu ze zdjęciami 
zwłok. Zwłoki jego zostały pochowane 
na terenie należącym do Gacy’ego. 
Jeszcze 16 zwłok oczekuje na identy
fikację.

Likwidacja
5 Linii Autobusowych

RTA zamierza zlikwidować pięć li
nii autobusowych na północy Chica
go. Jest to podyktowane konieczno
ścią wprowadzenia pewnych oszczęd
ności, jak wyjaśnił przedstawiciel 
kierownictwa RTA. Posunięcie to po
zwoli oszczędzić około 520,000 dola
rów rocznie. 

nione zostały przez nią po raz pierw
szy w dniu 17 kwietnia, gdy zawe
zwała do swego biura szefów tego 
działu. W dniu 11 maja pani Byme 
zarządziła zawieszenie na okres 29 
dni Willie Flowers’a, który był wy
branym demokratycznym komityma- 
nem wardy i jednocześnie pełnił 
funkcję superintendenta w 29-ej war- 
dzie.

Przy sposobności pani Byrne wyra
ziła swe niezadowolenie z racji po
nownego wyboru na stanowisko pre
zesa Dyst. Parkowego Patricka L. 
O’Malley.

W ubiegły piątek pani Byrne wy
sunęła zarzut, iż O’Malley zmienił 
zdanie — początkowo zamierzał on 
przekazać władzę nad stanowiskami 
parkowymi, objętymi tzw. patrona- 
żem politycznym, w jej ręce. Na
stępnie jednak zmienił zdanie.

Demonstracja Kierowców
Kierowcy 25 ciężarówek utworzyli 

zwartą kolumnę jadącą 5 mil na go
dzinę i zablokowali ruch na autostra
dzie nr 80. Był to protest przeciw 
decyzji gubernatora Thompsona do
tyczącej ścisłego przestrzegania ogra
niczenia szybkości do 55 mil na 
godzinę. Demonstracja kierowców 
ciężarówek trwała około 15 minut i 
wytworzyła trudną sytuację na dro
dze. Policjanci nie zdołali ustalić kto 
był przywódcą demonstrujących kie
rowców, wobec czego nie wydano żad
nego mandatu.

której w wypadkach, gdzie w ciągu 
180 dni — po zawiadomieniu przez 
władze miejskie, wykroczenia prze
ciw przepisom miejskim nie zostały 
uregulowane, zezwala się na ujawnie
nie nazwiska właścicieli budynków, 
nawet w przypadkach, gdy ich toż
samość jest chroniona specjalnym, 
poufnym “trustem”.* Projekt ustawy mającej na celu 
przyznanie miastom i powiatom fun
duszów, które stanowiłyby zwrot kosz
tów związanych z usuwaniem śniegu, 
nie żostał zatwierdzony.

Śledztwo 
w Sprawie Wypadku

Policja prowadzi śledztwo w spra
wie wypadku, w wyniku którego pra
cownik pogotowia ratunkowego został 
ciężko ranny. Jego samochód zderzył 
się z samochodem policjanta nie bę
dącego na służbie. Nicka Leberisa, lat 
33. Leberis otrzymał mandat za nie
ostrożną jazdę.

15 Miesięcy Więzienia
Miejski inspektor instalacji elek

trycznych został skazany na 15 mie
sięcy więzienia za przyjmowanie ła
pówek. Udowodniono mu, iż przyjął 
910 dolarów od przedsiębiorców bu
dowlanych. Podczas swej obrony ska
zany powiedział, że nie widzi powodu, 
dla którego miałby być ukarany za 
coś, co jest powszechnie przyjętym w 
Chicago sposobem “załatwiania 
spraw.”

Oskarżeni o Porwanie
Dwaj mężczyźni i kobieta — żona 

jednego z nich — zostali aresztowani 
w związku z podejrzeniem o porwanie 
7-letniego chłopca.

Adalberto Garcia został porwany 
sprzed domu swych rodziców przez 
Abrana Chacon, lat 30, jego brata 
Manuela, lat 25 i jego żonę Consuelę, 
lat 24. Zostali oni aresztowani przez 
policję.

Aresztowano również innego męż
czyznę podejrzanego o udział w por
waniu, lecz został on zwolniony, gdyż 
okazało się, iż nie miał nic wspólnego 
z porwaniem.

Porywacze domagali się okupu od 
rodziców dziecka w wysokości 156,000 
dolarów. Ojciec Adalberta jest wła
ścicielem baru i mechanikiem samo
chodowym. Okup nie został zapłaco
ny. Rodzice nie dysponując odpowie
dnią sumą pieniędzy przekazali na 
omówione miejsce fałszywe pienią
dze. Porywacze nie zabrali jednak 
podłożonej paczki. Odprowadzili tylko 
chłopca i uciekli. Aresztowano ich 
kilka dni później.

Naprawa Budynków
Grupa mieszkańców budynku apar- 

tamentowego w Hyde Park złożyła 
oskarżenie przeciw jego właścicielom, 
iż zamierzają przebudować mie
szkania kosztem płatników czynszu, 
następnie zaś sprzedać mieszkania 
jako kondominia. Wprawdzie pewne 
naprawy zostały dokonane w ostat
nich latach, lecz podnoszone ustawicz
nie opłaty czynszowe nie służyły po
lepszeniu warunków mieszkaniowych.

Nowy Sposób Zarządzania 
w Więzieniu w Pontiac

Podatek Za Parcelę Miejską 
Na Sumę $171 Tysięcy

Senat Stanowy Zatwierdził Fundusze 
Dla Szpitala Powiatowego


